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Drodzy Czytelnicy,

oddajemy w Państwa ręce nowy numer „Gazety Kłomnickiej”. W biuletynie znajdą 
Państwo wiele informacji z życia naszej gminy. W tym numerze prezentujemy relacje 
z imprez plenerowych i koncertów, w tym z Festiwalu Folklorystycznego „Zza miedzy”. 
Cieszę się, że tak liczna publiczność uczestniczyła w tym wydarzeniu.

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej” szczególne miejsce zajmują relacje z działań 
podejmowanych przez szkoły i przedszkola. To waśnie dzięki placówkom oświatowym 
w naszej gminie mogą rozwijać się dziecięce talenty i pasje, podejmowane są wspólne 
działania integrujące szkołę, rodziców i lokalną społeczność. Zapraszam wszystkich na-
szych Czytelników do zapoznania się z artykułami opowiadającymi o tych działaniach. 

Zaczynamy miły dla wszystkich okres wakacji. Z tego miejsca chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim nauczycielom i wychowawcom za ogromny trud włożony w 
edukację najmłodszego pokolenia mieszkańców Gminy Kłomnice w roku szkolnym 
2017/2018. Uczniom pragnę pogratulować wspaniałych ocen na świadectwach, sukce-
sów w konkursach wiedzy i turniejach sportowych. Niech okres tegorocznych wakacji 
będzie okazją do zasłużonego odpoczynku, spędźcie go radośnie i bezpiecznie. 
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Dodatkowe 
środki dla 
sołectw
Gmina Kłomnice otrzyma 60 tys. złotych 

na realizację Przedsięwzięć Inicjatyw 
Lokalnych oraz blisko 50 tys. zł na 

realizację Otwartej Strefy Aktywności 
w Rzerzęczycach.

Zarząd Województwa Śląskiego opubliko-
wał listę rankingową, na której znalazły 

się wszystkie zgłoszone przez Urząd Gminy 
Kłomnice przedsięwzięcia. Pozyskane środ-
ki będą stanowić dofinansowanie działań 
zaplanowanych w ramach funduszy sołec-
kich Chorzenic, Garnka, Konar, Witkowice 
i Zdrowej. Znamy też wyniki naboru pierwszej 
edycji Programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielo-
pokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności 
(OSA). Gmina Kłomnice otrzyma dofinan-
sowanie ze środków Ministerstwa Sportu 
i Turystyki w wysokości 49 800 zł na realizację 
Otwartej Strefy Aktywności w Rzerzęczycach.

Realizacja projektów rozpocznie się jesz-
cze w okresie tegorocznych wakacji.      Red.

Czerwiec / Lipiec 2018

Absolutorium dla wójta 
Gminy Kłomnice
Robert Kępa

Radni Gminy Kłomnice na sesji 22 czerwca zaakceptowali wykonanie budżetu gminy 
za zeszły rok i udzielili absolutorium wójtowi, Piotrowi Juszczykowi. 

Rada Gminy Kłomnice podjęła swoją de-
cyzję jednogłośnie. Podczas sesji odbyła 

się również uroczystość wręczenia pamiąt-
kowej tablicy z gratulacjami dla Stanisława 
Matuszczaka, Radnego Rady Gminy i Sołtysa 
Sołectwa Kłomnice za zwycięstwo w prestiżo-
wym konkursie „Sołtys Roku 2017”.

Gratulacje laureatowi złożył wójt Gminy 
Kłomnice Piotr Juszczyk oraz przewodniczą-
cy Rady Gminy Adam Worwąg. Podczas spo-
tkania podkreślono ogromne zaangażowanie 
i aktywność Stanisława Matuszczaka na rzecz 
Kłomnic podczas 11 lat sprawowania urzędu 
Sołtysa.

Dalszą część sesji zdominował temat 
absolutorium podsumowującego roczną 
działalność Wójta Gminy Kłomnice. Decyzja 
radnych została poprzedzona zapoznaniem 
się ze sprawozdaniem finansowym Gminy 
Kłomnice za 2017 rok, wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy Kłomnice absolutorium, informacją 
o stanie mienia, pozytywną opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach o przed-
łożonym przez Wójta sprawozdaniu z wyko-
nania budżetu Gminy za 2017 rok oraz opi-
nią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej 
o udzielenie absolutorium.

Udzielenie absolutorium oznacza stwier-
dzenie prawidłowości finansowego działania 
samorządu Gminy Kłomnice w tym docenienie 
sposobu zarządzania publicznymi pieniędzmi, 
w gminie, która wciąż boryka się z odziedzi-
czonym ogromnym zadłużeniem – mówi wójt 
Gminy Kłomnice.

Oto najważniejsze dane finansowe 
na podstawie sprawozdania finansowego 
Gminy Kłomnice za 2017 rok:

Uchwalony przez Radę Gminy budżet 
(Uchwała nr 186.XXIX.2016 z dnia 30.12.2016 
r). w ciągu roku przewidywał dochody w kwo-
cie 49 585 995,80 zł, natomiast wydatki 
w kwocie 53 262 834,80 zł. Przewidywał defi-
cyt w wysokości 3 676 839,00 zł. Po uwzględ-
nieniu zmian w ciągu roku Uchwałami Rady 
Gminy Kłomnice i Zarządzeniami Wójta 
Gminy Kłomnice przewidywał plan dochodów 
w kwocie 50 309 444,02 zł, natomiast wykona-
nie wyniosło 49 024 085,34 zł co stanowi 97,5 
%., w tym planowane dochody własne na kwo-
tę 18 351 070,15 zł a zrealizowano na kwotę 
18 296 760,88 zł, co stanowi 99,71 % planu.

Uchwalony przez Radę Gminy plan wy-
datków budżetowych po zmianach dokona-
nych w ciągu roku przewidywał kwotę 51 447 
000,02 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 
49 493 231,68 zł, co stanowi 96,2 % ogółu 
planu.

Na wydatki bieżące budżetu zaplanowa-
nej Uchwałą Rady Gminy Kłomnice nr 186.
XXIX.2016 z dnia 30.12.2016 r. przewidywał 
kwotę 53 262 834,80 zł. Po uwzględnieniu 
zmian w budżecie w ciągu roku przewidy-
wał realizację wydatków bieżących w kwocie 
46 557 382,30 zł, zrealizowano wydatki w kwo-
cie 44 932 039,77 zł co stanowi 96,5 %.

Uchwalony przez Radę Gminy plan defi-
cytu po zmianach dokonanych w ciągu roku 
przewidywał kwotę 1 137 556 zł. Wykonanie 
deficytu stanowiło kwotę 469 146,34 zł.

Planowany deficyt Uchwałą nr 186.
XXIX.2016 z dnia 30.12.2016 roku miał wynosić 
3 676 839,00 zł, który zostanie pokryty przy-
chodami pochodzącymi z kredytu w kwocie 
1 706 784,00 zł oraz przychodami z wolnych 
środków w kwocie 1970 055,00 zł.

Stan zobowiązań na dzień 31.12.2017 
Gminy Kłomnice z tytułu kredytów, pożyczek 
oraz emisji obligacji to kwota 19 501 196,06 zł.

Dokonano spłaty kredytów długotermi-
nowych w kwocie 1 339 000,00 zł, pożyczek 
w kwocie 154 216,00 zł.

Skutki obniżenia górnych stawek podat-
ków za 2016 rok wyniosły 1 697 675,00 zł. 
Skutki udzielonych ulg i zwolnień wyniosły 
620 487,86 zł. Umorzenia i zaległości po-
datkowe przez Wójta w kwocie 32 900,60 
zł, rozłożenie na raty w kwocie 35 275,00 zł 
i zaległości z tytułu należności budżetowych 
na dzień 31.12.2017r. wynoszą 2 945 741,84 zł.

Jak wynika ze sprawozdania finansowego 
jednostki stan zobowiązań na dzień 31 grudnia 
2016 roku wynosi 20 629 872,00 zł, a na dzień 
31 grudnia 2017 roku wynosi 19 501 196,06 zł.

W analizowanym okresie Gmina Kłomnice 
realizowała następujące inwestycje:
• Modernizacja oczyszczalni ścieków 

w Kłomnicach
• Modernizacja ujęcia wody Witkowice
• Budowa sieci kanalizacyjnej w miej-

scowości Skrzydlów – opracowanie 
dokumentacji

• Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Rzerzęczyce, Adamów 
- etap III

• Przebudowa drogi dojazdowej do pól ul. 
Dworcowej w miejscowości Kłomnice

• Wykonanie przebudowy pobocza i sys-
temu odwodnienia drogi powiatowej nr 
1070 S – ul. Zdrowskiej na wysokości 
targowiska gminnego w miejscowości 
Kłomnice

• Remont drogi gminnej relacji Kuźnica – 
Błonie etap I

• Przebudowa ulicy Księżej w Kłomnicach 
oraz utwardzenie działki nr 266/17 
i 266/15

• Rewitalizacja placu w centrum Kłomnic 
(Pasternik) – dokumentacja

• Modernizacja budynku Urzędu Gminy 
Kłomnice przy ul. Strażackiej 20 tj. wy-
konanie klimatyzacji w pomieszczeniach 
biurowych

• Modernizacja oświetlenia ulicznego: 
Zdrowa, Huby, Rzerzęczyce, Kłomnice,, 
Michałów, Garnek, Rzeki Małe, 
Chorzenice, Rzeki Wielki, Nieznanice.

• Przebudowa i rozbudowa Gminnego 
Ośrodka Kultury w Kłomnicach

• Budowa budynku gospodarczego w miej-
scowości Niwki

• Zagospodarowanie działki gminnej 
w miejscowości Zawada
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Ogólnopolskie 
wyróżnienie!

Kapituła Generalna Katolickiego 
Stowarzyszenia Rzeczpospolitej 

Polskiej w Warszawie przyznała Wójtowi 
Gminy Kłomnice Piotrowi Juszczykowi 

ogólnopolskie wyróżnienie.

Kapituła w swoim uzasadnieniu wysoko 
oceniła zaangażowanie i bezinteresow-

ną działalność społeczną oraz otwarcie się 
na inicjatywy związane z wychowaniem 
młodego pokolenia poprzez sport i rekreację 
opartą na zasadach fair-play i etyce wiary ka-
tolickiej.       Red.

W Kłomnicach władzę... 
...przejęły dzieci
Robert Kępa

1 czerwca w ramach obchodów Dnia Dziecka władze 
w Gminie Kłomnice przejęli młodzi mieszkańcy Gminy 

Kłomnice.

Zadaniem nowych władz 
gminy było poznanie naj-

ważniejszych obszarów życia 
Gminy, jej głównych proble-
mów oraz postawienie wnio-
sków na rzecz rozwoju gminy.

Sześcioosobowe kierownic-
two Gminy z wójtem na czele 
zostało wybrane z grona ponad 
trzystu osób uczestniczących 
w akcji prowadzonej w szko-
łach z terenu Gminy Kłomnice. 
Zadaniem uczniów było do-
kończenie zadania: „Gdybym 
był wójtem to...” Wśród naj-
ciekawszych odpowiedzi wy-
brano grupę młodych ludzi, 

którzy 1 czerwca przejęli wła-
dzę w Gminie Kłomnice.

Wójtem Gminy Kłomnice 
została Paulina Kołodziejczyk 
ze Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach, zastępcą 
Wójta Jan Pełczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Garnku, 
Sekretarzem Roksana Jagusiak 
ze Szkoły Podstawowej 
w Witkowicach, Skarbnikiem 
Laura Grabarczyk ze Szkoły 
Podstawowej w Zawadzie. 
Kierownikiem Referatu 
Inwestycji, Zamówień 
Publicznych i Infrastruktury zo-
stała Wiktoria Szpak ze Szkoły 
Podstawowej w Skrzydlowie, 
a Kierownikiem Referatu 
Gospodarki Przestrzennej 
i Ochrony Środowiska zo-
stała Natalia Ziętal ze Szkoły 
Podstawowej w Rzerzęczycach.

Nowe kierownictwo Gminy 
bardzo szybko wcieliło się 
w rolę, poznało główne zadania 
oraz problemy Gminy. Ponad 
dwugodzinna zabawa zakoń-
czyła się przedstawieniem 
pomysłów na działania, które 
w najbliższym czasie podejmie 
Urząd Gminy lub podległe mu 
instytucje.

A oto efekt pracy młodego 
kierownictwa Gminy Kłomnice: 
1. Wnioski do sołectw 
w Karczewicach i Skrzydlowie 

w celu odnowienia miejsc 
rekreacji i systematycznego 
dbania o nie; 2. Zoranizowanie 
spisu najciekawszych miejsc 
na terenie Gminy Kłomnice 
(miejsc zadbanych przez 
sołectwa) oraz stworzenie 
z nich trasy rowerowej, re-
kreacyjnej; 3. Poprawa dróg 
gminnych; 4. Poprawa po-
łączeń autobusowych w od-
dalonych miejscowościach;  
5. Promocja postaci Reszków, 
doliny Warty, spływów kajako-
wych; 6. Odnowienie placów 
zabaw i ich kontrolowanie, 
oświetlenie, monitoring; 7. 
Dofinansowanie powstania 
boiska o sztucznej nawierzchni 
w Rzekach; 8. Powstanie kina 
w nowopowstającym budynku 
Gminnego Ośrodka Kultury 
oraz kina letniego w centrum 
Kłomnic; 9. Powstanie wypo-
życzalni rowerów; 10. Budowa 
drogi dla miłośników jazdy 
na rolkach

Na zakończenie Wójt 
Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk 
pogratulował młodym ludziom 
znakomitego wywiązania się 
z obranych ról w kłomnickim 
samorządzie oraz wręczył pa-
miątkowe dyplomy i upomin-
ki. Młode kierownictwo z wójt 
Pauliną Kołodziejczyk na cze-
le, mając na uwadze wyjątko-
wy dzień, jakim jest 1 czerwca 
podjęło decyzję o skróceniu 
czasu pracy Urzędu Gminy  
o 1 godzinę.
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Spotkanie 
po latach
Jan Cała

2 maja 2018.r Dom Dziecka 
w Chorzenicach odwiedzili po 

raz kolejny byli wychowankowie. 
Mieszkają teraz w różnych miejscach 

w Polsce i za granicą, ale wszystkich 
łączy jedno. Kilka lat dzieciństwa 

i młodości przeżytych wspólnie 
w pałacu, który był ich domem. 

Teraz spotkali się, by przy wielkim sto-
le i wspólnym grillowaniu wspominać 

i rekonstruować historie z dzieciństwa, opo-
wiedzieć o swoim dalszym życiu i swoich ro-
dzinach, pochwalić się sukcesami, podzielić 
troskami i radościami, by wreszcie nacie-
szyć się swoją obecnością. Pomysłodawcami 
i współorganizatorami spotkania byli Renata 
Sokół, Ewa Mosztowicz i Jan Cała. Pojawiło 
się na nim około 30 byłych wychowanków, 
trzech kolejnych dyrektorów: pan Henryk 
Sarwa, pan Andrzej Zatoń, pan Wojciech 
Główczyński oraz kilku byłych wychowaw-
ców. Rozmowom, śmiechom i uściskom nie 
było końca. Niejednej osobie zakręciła się 
łza w oku. Na zakończenie wieczoru sły-
szeliśmy: „Przeżyliśmy piękny dzień pełen 
radości i wzruszeń”, „Jakie by one nie były 
to człowiek zawsze będzie wspominał swoje 
dziecięce lata. To wzruszające momenty, faj-
nie, że chcemy się ze sobą spotkać”, „Bardzo 
ciepło i serdecznie wspominam to miejsce 
i tamten czas”, „Mam sentyment do „bidula” 
i tak już będzie zawsze”. 

Byłym wychowankom zależy na tym, aby 
odtworzyć i ocalić jak najwięcej wspomnień 
miejsca, z którego wyruszyli w świat. Stąd 
pomysł cyklicznych spotkań. Kolejne już 
za rok w 70-tą rocznicę utworzenia Domu 
Dziecka. Mamy nadzieję, że będzie nas jesz-
cze więcej. Wrażeniami ze spotkania podzie-
lił się z Państwem Janek Cała (były wycho-
wanek Domu Dziecka w latach 1967- 1980).

Stanisław Matuszczak 
sołtysem roku
Karolina Gonera

W Senacie 11 czerwca 2018 r. wręczono nagrody laureatom 16. edycji konkursu „Sołtys 
Roku”, organizowanego przez redakcję „Gazety Sołeckiej” i Krajowe 

 Stowarzyszenie Sołtysów. Wśród laureatów konkursu znalazł się sołtys sołectwa 
Kłomnice Stanisław Matuszczak. 

Jury konkursu doceniło wieloletnie zaan-
gażowanie Stanisława Matuszczaka na 

rzecz rozwoju sołectw Kłomnice. Pełni on 
funkcję Sołtysa od roku 2007  oraz Radnego 
Rady Gminy Kłomnice od 2010 r. Jako Sołtys 
i Radny doskonale zna problemy i potrzeby 
mieszkańców swojej miejscowości.

Stanisław Matuszczak jest wielolet-
nim działaczem Stowarzyszenia na Rzecz 
Rozwoju Gminy Kłomnice, był jednym z za-
łożycieli sekcji strzeleckiej i do chwili obec-
nej jest głównym propagatorem tej dyscypli-
ny sportu. Był współorganizatorem miedzy 
innymi Rodzinnego Turnieju Strzeleckiego, 
Turnieju o Puchar Powiatowego Zrzeszenia 
LZS z broni pneumatycznej oraz Turnieju 
Strzeleckiego z okazji Dnia Niepodległości 
o puchar Wójta Gminy Kłomnice. Aktywnie 
bierze udział w drużynie Seniorów Gminnej 
Ligi Strzeleckiej. Jako Radny i Sołtys przy-
czynił się w znacznym stopniu do powstania 
nowej strzelnicy z środków współfinansowa-
nych z środków Unii Europejskiej w ramach 
działania 413 „Wdrożenie Lokalnych strategii 
rozwoju” „Europejski fundusz Rolny na Rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich”. 

Jako Sołtys i Radny Gminy Kłomnice ak-
tywnie uczestniczy w działalności Gminnego 
Ludowego Klubu Sportowego w Kłomnicach. 
Pomocą  służy także Rejonowej Organizacji 
Emerytów i Rencistów w Kłomnicach, biorąc 
udział w organizowanych uroczystościach 
z okazji Dnia Seniora, Dnia Kobiet itp.

Jest również związany z Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Kłomnicach. Od 1973r. do 1977r. 
był zastępca naczelnika OSP w Kłomnicach. 
W trakcie swojej działalności przyczynił się 
do remontu i rozbudowy istniejącej remizy. 
W następnych latach przy jego wydatnym 
zaangażowaniu zbudowano nowe pomiesz-
czenia remizy, która mogła pomieścić więcej 
nowoczesnego sprzętu. W tym czasie dokony-
wano wymiany samochodów i sprzętu gaśni-
czego na bardziej nowoczesny. To w okresie 
pełnionych funkcji przykładał dużo wysiłku 
do współpracy z młodzieżą angażując ją do 
aktywnego działania w ramach różnego rodza-
ju sekcji młodzieżowych. Za swoją działalność 
odznaczony dla OSP KSGR złotym medalem 
za „Zasługi” dla Pożarnictwa i „Brązowym 
Krzyżem Zasługi”.
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ODPADÓW ZMIESZANE SEGREGOWANE, BIODEGRADOWALNE  
LIPIEC - WRZESIEŃ 

Obręb VII VIII IX
Michałów Rudnicki, Witkowice, 23 23 20
Chorzenice, Nieznanice, 23 23 20
Adamów  (oprócz ul. Rycerska nr 19, 21, 23), 24 24 21
Huby, 24 24 21
Bartkowice, Michałów Kłomnicki,
Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 24 24 21

Garnek,  Kuźnica, 24 24 21
Adamów ul. Rycerska nr 19, 21, 23,
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, 
Wolności, Zachodnia,

25 27 24

Niwki, Przybyłów, 25 27 24
Karczewice, Pacierzów, 25 27 24
Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna,  
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 26 28 25

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 26 28 25
Skrzydlów, 27 29 26
Śliwaków,  Zawada,  Zberezka, 27 29 26
Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 30 30 27
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa, 30 30 27

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, 
Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, 
Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie Kłomn.,

31 31 28

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, 
Kolejowa, Parkowa, Projektowana, Brzozowa, 
Strażacka, Wesoła,  Zachodnia, Leśna, Łąkowa, 
Południowa, Wrzosowa,

31 31 28

I TERMIN ODBIORU ODPADÓW BIODEGRADOWALNE 
 LIPIEC – WRZESIEŃ 

Obręb VII VIII IX
Michałów Rudnicki, Witkowice, 09 10 10
Chorzenice, Nieznanice, 09 08 10
Adamów  (oprócz ul. Rycerska nr 19, 21, 23), 16 17 14
Huby, 09 10 10
Bartkowice, Michałów Kłomnicki,
Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 16 17 14

Garnek,  Kuźnica, 09 08 10
Adamów ul. Rycerska nr 19, 21, 23,
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, 
Wolności, Zachodnia,

16 17 14

Niwki, Przybyłów, 09 10 10
Karczewice, Pacierzów, 10 09 11
Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 16 17 14

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 10 09 11
Skrzydlów, 09 10 10
Śliwaków,  Zawada,  Zberezka, 11 10 12
Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 09 10 10
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa, 11 10 12

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, 
Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, 
Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie Kłomn.,

11 10 12

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, 
Kolejowa, Parkowa, Projektowana, Brzozowa, 
Strażacka, Wesoła,  Zachodnia, Leśna, Łąkowa, 
Południowa, Wrzosowa,

16 17 14

POPIÓŁ - WRZESIEŃ 
Obręb IX
Michałów Rudnicki, Witkowice, 06
Chorzenice, Nieznanice, 28
Adamów  (oprócz ul. Rycerska nr 19, 21, 23), 07
Huby, 07
Bartkowice, Michałów Kłomnicki,
Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 07

Garnek,  Kuźnica, 20
Adamów ul. Rycerska nr 19, 21, 23,
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Mstowska, Ogrodowa, 
Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, Zachodnia,

07

Niwki, Przybyłów, 07
Karczewice, Pacierzów, 21
Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, Skrzydlowska, 
Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 10

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 24
Skrzydlów, 11
Śliwaków,  Zawada,  Zberezka, 25
Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 11
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, 
Zielona, Sądowa, Targowa, 26

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa,
Pustkowie Kłomnickie,

27

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, Parkowa, 
Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła,  Zachodnia, Leśna, 
Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

12

HARMONOGRAMY ODBIORU Odpadów

SZKŁO LIPIEC - WRZESIEŃ 2018 r.
Obręb VII IX
Michałów Rudnicki, Witkowice, 03 03
Chorzenice, Nieznanice, 30 20
Adamów  (oprócz ul. Rycerska nr 19, 21, 23), 05 04
Huby, 03 03
Bartkowice, Michałów Kłomnicki,
Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 05 04

Garnek,  Kuźnica, 30 21
Adamów ul. Rycerska nr 19, 21, 23,
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Mstowska, Ogrodowa, 
Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, Zachodnia,

05 04

Niwki, Przybyłów, 03 03
Karczewice, Pacierzów, 30 24
Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, Skrzydlowska, 
Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 05 04

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 30 25
Skrzydlów, 03 03
Śliwaków,  Zawada,  Zberezka, 30 26
Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 03 03
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, 
Krótka, Zielona, Sądowa, Targowa, 30 27

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, 
Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, 
Pocztowa,Pustkowie Kłomn.,

30 28

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, 
Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła,  
Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

05 04
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Piękna nasza Polska cała
Ryszard Całus

 Tym hasłem kierowaliśmy się w działalności Zarządu O.R. w I półroczu b.r. Czas 
„biegnie” tak szybko, a pracy mamy tak dużo, że nie zaistnieliśmy w ostatnim 

numerze „Gazety Kłomnickiej” o czym przypomnieli nam nasi członkowie 
i sympatycy. O tym co robiliśmy po 8 marca czyli po „Dniu Kobiet” przypominamy 

w skrócie.

15 marca - zorganizowaliśmy wyjazd do kina 
na film pt. „Kobieta sukcesu”

20 marca - odbyła się wycieczka do 
Cieszyna. Przewodnik opowiedział historię 
miasta oraz wiele ciekawostek, które mało 
komu były znane.

17 kwietnia - zorganizowaliśmy wycieczkę 
do Tarnowa. Kilku sceptycznie nastawionych 
uczestników wycieczki było zaskoczonych hi-
storią i zabytkami. W Tarnowie znajdują się 
największe europejskie dzieła sztuki rzeźbiar-
skiej. Miasto ma najwięcej zabytków w Polsce 
południowej, po Krakowie. Od 1330 r otrzy-
muje prawa miejskie. To polska „Stolica ko-
medii”. Historię oraz ciekawostki tego miasta 
wspaniale przedstawiła nam i przekazała Pani 
Kinga Smółka - przewodnik za co jej dzięku-
jemy na łamach naszej gazety.

25 kwietnia - wycieczka na wody termalne 
do Uniejowa oraz zwiedzanie Zamku i zabyt-
ków z przewodnikiem.

01 maja - odbyło się spotkanie integracyjne 
zwane „Majówka”. Honorowym gościem był 
Wójt Gminy Kłomnice Pan Piotr Juszczyk. Do 

tańca przygrywali nam M. Zając, K. Bińczyk 
i M. Bugała. Były gry i zabawy m. innymi 
„Taniec z piłką”, „Gorące krzesła”, „Rzut kół-
kiem na szampana” i „Koło fortuny”, które 
prowadziła H. Lewicka i J. Gonera. Dla uczest-
ników zabaw były „słodkie” nagrody.

07-17 maja - nasi seniorzy wypoczywali 
nad morzem w Niechorzu. Pogoda wyma-
rzona, wyżywienie również. Nic więcej do 
szczęścia nie potrzeba. Ponadto zwiedziliśmy 
Pogorzelicę, Rewal, Trzęsacz i Pustkowo.

22-24 maja – zorganizowaliśmy 3-dniową 
wycieczkę do Trójmiasta. Wycieczka profe-
sjonalnie zorganizowana. Podziękowania dla 
Pani Małgorzaty Gumoś przewodnika, która 
posiadała dużą wiedzę, do tego serdeczna 
i pełna empatii.

06 czerwca – odbyła się wycieczka do Nysy 
- Paczkowa i Otmuchowa. Tak jak poprzed-
nie wycieczki tą również należy zaliczyć do 
udanych. ciekawa historia tych miast i okolic 
warta polecenia innym. 

09 czerwca – wycieczka rowerowa tra-
są Pacierzów - Karczewice - Rzeki Wielkie 

- Skrzydlów - Łuszczyn - Mstów - Rzerzęczyce. 
Na zakończenie były kiełbaski z grilla, gorąca 
kawa i herbata, którą przygotowali kol. Zygmunt 
Mazur, Jacek Jaksender i Janek Gonera.

17-27 czerwca - odbył się turnus wypo-
czynkowy w Zakopanem. Stolica Tatr przez 
kilka dni gościła nas ładną pogodą. Byliśmy 
w Sanktuarium Fatimskim na Krzeptówkach, 
spacerowaliśmy po Gubałówce. Podziwialiśmy 
piękną Dolinę Kościeliską. Poszliśmy nad 
Morskie Oko. Pojechaliśmy poznać histo-
rię sanktuariów Podhala - Bachledówkę 
i Ludźmierz. Zadowoleni z wycieczki „Dookoła 
Zakopanego” wrócili jej uczestnicy. Zwiedzili 
skocznię kościółek w Jaszczurówce, kościół 
w Olczy i Muzeum Kasprowicza. W cenie po-
bytu był zorganizowany wieczorek taneczny 
oraz wyjście do Aquaparku na kąpiele.

Organizowane wycieczki i turnusy wypo-
czynkowe służą do poznania piękna naszej 
ojczyzny i jej historii - to cel naszych działań.

16 czerwca 2018r. odbędzie się posiedze-
nie Zarządu Oddziału Rejonowego P.Z.E.R.i I. 
w Kłomnicach, na którym nastąpi podsumo-
wanie pracy Zarządu, sprawozdanie finansowe 
za I półrocze 2018r. i ocena Rejonowej Komisji 
Rewizyjnej działalności Zarządu O.R. Na po-
siedzeniu będzie omówiona działalność w II 
półroczu 2018r. Przed Zarządem stoi duże wy-
zwanie, gdyż w tym roku będziemy obchodzić 
jubileusz 40-lecia naszej działalności.

Dzięki dobrej współpracy z Dyr. G.O.K. 
Panią Katarzyną Sosnowską opracowywany 
jest śpiewnik dla naszych seniorów, który 
wkrótce będzie wydany. 

Czerwiec / Lipiec 2018
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Szczęśliwsi Seniorzy z Nieznanic!
Renata Krawiec

Z dniem 1 czerwca w ramach projektu „Radosna młodzież, szczęśliwi seniorzy z terenu 
Gminy Kłomnice” współfinansowanego z EFS uruchomiony został Klub Seniora.

Klub Seniora mieści się w miejscowo-
ści Nieznanice, ul. Sobieskiego 1a. 

Opiekunem Klubu Seniora jest Pani Renata 
Surlej-Krawiec. Realizatorem projektu 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kłomnicach. 

Każdy uczestnik Klubu Seniora będzie 
miał zapewnione wsparcie składające się 
z comiesięcznego wyjazdu do kina lub teatru, 
warsztatów zdrowego żywienia, grupowych 
zajęć i indywidualnych konsultacji z dietety-
kiem oraz zajęć krzewiących kulturę fizyczną. 

W ramach projektu planuje się organizacje 4 
dwudniowych wyjazdów dla seniora. Pierwsze 
rozmowy w dniu 4 czerwca, przy kawie i her-
bacie, ciasteczkach, ustalanie form sensowne-
go i celowego wypoczynku uczestników Klubu 
Seniora dały od razu efekty.

Pierwsze wystawy z rękodzielnictwa 
- robótki na szydełku. Otwarcie swoich 
usposobień i uzdolnień ułatwiło ustalanie 
programu działań. Pomaganie w skręcaniu 
sprzętu, mebli. Wycieczki rowerowe na Fit 
Park Witkowice. Seniorzy już w pierwszych 
dniach spotkań przygotowali Regulamin 
Klubu Seniora. Na podstawie pieśni biesiad-
nej przygotowali Hymn Seniorów. Świetne 
uczestnictwo w Warsztatach plastycznych pn. 
Obrazy malowane plasteliną pod kierunkiem 
Małgorzaty Chebel z ROK w Częstochowie 
w dniu 18 czerwca. Przygotowania, a następ-
nie dobra organizacja Biesiady Seniorów 
z grillem i piosenką biesiadną, konkursa-
mi, tańcami zawdzięczamy wyjątkowemu 

zaangażowaniu i wigorowi Seniorów z Klubu 
Seniora w Nieznanicach. 

W dniu 20 czerwca na Biesiadę Seniorów 
przybył Wójt Gminy Kłomnice – Piotr 
Juszczyk i kierownik GOPS w Kłomnicach – 
Anna Kubalska wraz z kilkoma Pracownikami. 
Wszyscy byli niezmiernie usatysfakcjonowa-
ni. Akompaniował gościnnie do piosenek 
biesiadnych – p. Jerzy Politański z Zespołu 
Obrzędowego „Grusza” z Rzerzęczyc. Same 
emocje z udziału w wyjazdach: Teatr im. A. 
Mickiewicza spektakl Eugene Jonesco „Łysa 
śpiewaczka”.  W dniu 26 czerwca odbył się 
wyjazd do Solpark, do Kleszczowa oraz do 
kopalni w Bełchatowie.

Plastycznie i przestrzennie było w dniu 
22 czerwca w związku z wiankami świętojań-
skimi wykonanymi z „pazurem” przez Panie 
z naszego Klubu. Na wodzie z zapalonymi 
świeczkami płynęły fantastycznie. I tak tra-
dycjom stało się zadość. Wspólny śpiew przy 
akompaniamencie naszego Seniora – Edwarda 
Filipka dopełnił radości tego dnia. Grill za-
radnych Seniorów Jana Łapety i Krzysztofa 
Glińskiego, jak najbardziej wskazany w chłód, 
który się wkradł w późny wieczór. 

Nasi Seniorzy są mili, energiczni, z po-
mysłami, umiejętnościami, z dobrą kondycją 
w perspektywie coraz bardziej szczęśliwi.

P.S. Pragniemy za wszelką pomoc technicz-
ną podziękować druhom OSP w Nieznanicach 
oraz p. Kasi Schroder i życzyć sobie obopólnie 
dalszej owocnej współpracy.

o Najjaśniejszej Rzeczypospolitej 
z dr Bawerem Aondo Akaa
Andrzej Borkowski

W piątek 27 kwietnia odbyły się kolejne śpiewanki z cyklu „Na swojską nutę” 
i kolejny raz było w tonacji patriotycznej. Przy akompaniamencie gitar i akordeonu 

w remizie OSP Chorzenice - Witkowice śpiewaliśmy piosenki patriotyczne i nie 
tylko...Tym razem gościlismy wyjątkową osobę - Bawera Aondo Akaa, doktora 
teologii, osobę z dużą niepełnosprawnością, poruszajacą się tylko na wózku. 

Pan Bawer urodził się w Polsce, jest synem Nigeryjczyka i Polki stąd jego ciemny 
kolor skóry. Zaangażowany w obronę życia, na rzecz osob niepełnosprawnych oraz 

w działania związane z promowaniem patriotyzmu. Od lat uczestniczy w marszach 
Niepodległości w Warszawie. 

Kiedy poseł Parlamentu Europejskiego, 
były premer Belgii, Guy Verhofstadt na fo-

rum europarlamentu stwierdził, że „60 tysięcy 
faszystów, neonazistów i zwolenników supre-
macji białej rasy przemaszerowało 300 km od 
Auschwitz”, stwierdzenie to zbulwersowało 
dr Bawera Aondo-Akaa. Murzyna, niepełno-
sprawnego uczestnika Marszu Niepodległości, 
który postanowił pozwać nieuczciwego posła 
z Brukseli. Parlament europejski odmówił 

jednak zajęcia się tą sprawą twierdząc, że 
było to wypowiedziane w granicach wolno-
ści słowa. Pan Bawer okazał się być pogodną 
i szczerą osobą, opowiadającą o sobie, żonie, 
czy o sprawach publicznych. 

Jak potem sam mówił było to dla niego 
bardzo ważne spotkanie, gdzie mógł się po-
czuć jak w gronie przyjaciół, gdzie bez zbęd-
nej powagi czy sztuczności, był z nami, śpie-
wał i dyskutował...Kiedy z kolegą Tomkiem, 

zawoziliśmy Bawera na pociąg dopiero wtedy 
dotarło do nas, jaką niezwykłą osobą jest dr 
Bawer Aondo Akaa. Uzależniony we wszyst-
kim od innych, sam nie podjedzie wózkiem, 
z samochodu trzeba go we dwóch przesadzić 
na wózek. W czasie jazdy samochodem na po-
ciąg wybieraliśmy numery telefonów do jego 
kolejnych przyjaciół w Krakowie, aby mógł 
Go ktoś odebrać z pociągu już w Krakowie. 
Wracając późno w nocy z Częstochowy całą 
drogę rozmawialiśmy z Tomkiem o Bawerze...
Ile ten człowiek ma wiary w drugiego, niezna-
nego człowieka, a jeszcze więcej wiary w Boga. 
Dziękujemy wszystkim, którzy uczestniczy-
li w spotkaniu, przygotowali coś na słodko. 
Dziekuję Markowi Gajoskowi, Eli Łągiewce 
i grupie „Kumosie” ze Skrzydlowa za muzycz-
ne wsparcie tego spotkania.
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Gospodarzem tegorocznej imprezy, która odbyła się w sobotę 26 maja na obiekcie 
klubu LKS „Warta” była Gmina Mstów. Spartakiada zorganizowana została przez 

Powiatowe Zrzeszenie LZS, Starostwo Powiatowe w Częstochowie i Gminę Mstów – 
przy finansowym wsparciu Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia LZS w Katowicach. 

Spartakiadę otworzyli Starosta 
Częstochowski Krzysztof Smela oraz 

Wójt Gminy Mstów Tomasz Gęsiarz. 
Sprzyjająca pogoda, dobra organizacja 
i nastrój uczestników sprawiły, że impreza 
przebiegła bez zakłóceń w przyjacielskiej 
i sportowej atmosferze. Łącznie rywalizowa-
ło ponad 600 osób – zawodników i zawod-
niczek różnej płci i w różnym wieku – od 
uczniów szkół podstawowych do seniorów 
z 14 gmin naszego powiatu. Spartakiadzie 
Gmin towarzyszył Samorządowy Turniej 
VIP w piłce nożnej, w którym wystąpi-
ły drużyny: Reprezentacja Polski Księży 
(halowi Mistrzowie Europy z 2018 roku), 
Reprezentacja Powiatu Śniatyńskiego 
z Ukrainy, Reprezentacja Powiatu 
Częstochowskiego. 

Drużyny rywalizowały w 13 konkuren-
cjach: piłka nożna, siatkówka, siatkonoga, 
wieloskoki, bieg na 825m (kobiety i mężczyź-
ni), rzuty do kosza, tenis stołowy (dziewczęta 
i chłopcy), przeciąganie liny, trzymanie cię-
żarka, rzut wałkiem, bieg na nartach, „dziu-
rawe wiadro”, strzały do bramki. Wśród ob-
serwatorów najwięcej śmiechu wywołały takie 
konkurencje jak biegi na nartach po trawie 
– dwie osoby na jednej parze nart, rzut wał-
kiem w manekina a przede wszystkim „dziu-
rawe wiadro” tj. wysoka rura z dziesięcioma 
dziurami, które trzech zawodników zatykało 
wszelkimi sposobami np. rękoma, głową itd. 
by kolejny zawodnik jak najszybciej zapeł-
nił rurę wodą. Wszelkie próby chronienia 
się przed zmoczeniem na niewiele się zdały, 
wszyscy na koniec konkurencji byli mokrzy. 

Gminę Kłomnice reprezentowali przed-
stawiciele Gminy, Rady Powiatu, Rady Gminy 
oraz mieszkańcy: Adam Śliwakowski, Jan 
Miarzyński, Marek Szymczak, Anna Popke, 
Edyta Deszcz, Magdalena Szymczak, Weronika 
Deryng, Małgorzata Jurczyk, Paweł Urbaniak, 
Paweł Leśniak, Tobiasz Popke, Piotr Deryng, 
Agnieszka Kosmala, Paulina Nalewajka, 
Dawid Marchewka, Jakub Ogończyk, Hubert 
Dembski, Patryk Ociepa, Kacper Hutny, Michał 
Kwiecień, Piotr Woldon, Mateusz Trybulak, 
Bartosz Ociepa, Dominik Skowron, Adrian 
Musiał, Dawid Dróżdż, Paweł Jaros, Mikołaj 
Kołaczkowski, Wiktor Bednarek, Kacper 
Politański, Kamil Urbańczyk. Rywalizacja była 
zacięta i wyrównana. Wszyscy uczestnicy cie-
szyli się głośnym dopingiem i gratulacjami ze 
strony nie tylko ze swoich gmin. W klasyfikacji 
końcowej zawodnicy Gminy Kłomnice zajęli 9 
miejsce. Gratulujemy. Podziękowania i słowa 
uznania dla reprezentantów naszej Gminy za 
poświęcony czas i zaangażowanie. 

Gminny Dzień Dziecka 
na Tęczowej Krainie 

Paweł Leśniak

Tęczowa Kraina to świetne miejsce przeznaczone do zabawy dla 
dzieci i młodieży. 1 czerwca to święto naszych pociech, a właśnie 

w tym miejscu postanowiliśmy zorganizować prezent 
 w formie zabawy dla nich. 

Organizatorem Gminnego Dnia 
dziecka był Urząd Gminy 

Kłomnice i Gminny Ośrodek 
Kultury w Kłomnicach. 

Atrakcji przygotowano wiele 
i wszystko było dla dzieci za darmo. 

Dzieci przybyło bardzo dużo 
wraz z rodzicami czy opiekunami, 
pogoda również sprawiła im pre-
zent bo było bardzo ciepło. Mogły 
one korzystać z wszystkich atrakcji 
dla nich, dmuchańcy czy urządzeń 
Tęczowej Krainy. Dla ochłody były 

napoje, soki, lody, a także słodkości 
jak cukierki czy wata cukrowa.

Animatorzy zabawiali nasze 
pociechy, w ramach profilakty-
ki pozytywnej, zapraszając je do 
gier i zabaw, prowadząc konkursy 
z nagrodami, a wszystko umilała 
muzyka w tle.

Myślę że było to bardzo miło 
spędzone popołudnie w atmos-
ferze uśmiechu, radości i dobrej 
zabawy.  

III Spartakiada

Powiatu 
Częstochowskiego

Adam Śliwakowski
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Upalna pogoda powitała nas 10 
czerwca 2018 r. podczas Festiwalu 

Folklorystycznego „Zza Miedzy” 
w Kłomnicach. III Przegląd Zespołów 

Folklorystycznych rozpoczął się 
o godz. 14.00, na scenie pojawiło 
18 zespołów z 19 zgłoszonych do 

konkursu. 

Występujące zespoły oceniała komisja 
konkursowa w składzie: Wojciech 

Sąkól - muzyk, nauczyciel w szkole muzycz-
nej w Katowicach, Paulina Zarzycka - in-
struktor ds. muzyki Regionalnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach, Ilona Pułkownik - 
Choreograf. Na scenie zaprezentowały się 
zespoły: Folklorystyczny Zespół Śpiewaczy 
Klepisko, Zespół Śpiewaczy Grodzianki, 
Zespół Śpiewaczy Wspomnienie, 
Zespół Śpiewaczy Myszkowianki, 
Zespół Śpiewaczy Wojkowianki, Zespół 
Śpiewaczy Twardowianki, Zespół 
Śpiewaczy Małokończanie, Regionalny 
Zespół Śpiewaczy Nadozianie, Zespół 
Śpiewaczy Lipowianki, Zespół Śpiewaczy 
Zebrzydowianki, Zespół Śpiewaczy 
Wymysłowianki, Kumosie ze Skrzydlowa, 
Zespół Śpiewaczy KGW z Gołuchowic, 
Zespół Pieśni i Tańca Kamienica, Zespół 
Folklorystyczny Ziemi Lelowskiej, 
Zespół Śpiewaczy Ożarowianki, Zespół 
Folklorystyczny Wrzosowianie, Zespół 
Śpiewaczy Siemonianki.

Po przesłuchaniu wszystkich zespołów 
i burzliwej naradzie komisja postanowiła 
przyznać: I Nagrodę dla – Regionalnego 
Zespołu Śpiewaczego Nadolzianie; II 
Nagrodę dla – Zespołu Pieśni i Tańca 
Kamienica; III Nagrodę dla – Zespołu 
Śpiewaczemu Myszkowianki; Wyróżnienia 
dla: Zespołu Śpiewaczemu Grodzianki 
i Małokończanie.

Wręczenie nagród zakończyło część ofi-
cjalna festiwalu, a na scenie pojawiły się wy-
stępy towarzyszące. Można było zobaczyć to 
co nasze, gminne. Tańcem bawili wszystkich 
najmłodsi z Klubu Tańca Towarzyskiego 

Festiwal Zza miedzy
pierwsza impreza masowa w Kłomnicach!
Paweł Leśniak

Gazeta Kłomnicka
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STYL prezentując się w tańcach standardowych 
i latynoamerykańskich, nutę folkloru wniósł 
Zespół Pieśni i Tańca Kłomnickie Płomyczki. 
W swoich pięknych kolorowych sukienkach po-
jawiły się Senioritki tańcząc Taniec Cygański, 
Sambę i Taniec Hiszpański. Gdy scenę wypełniła 
Orkiestra Dęta działająca przy OSP Kłomnice 
przed scena mogliśmy podziwiać Mażoretki 
w swoich pięknych strojach maszerujące i tań-
czące w rytmach orkiestry dętej.

Widowni przybywało z godziny na godzinę 
na kłomnickich błoniach, a to za sprawą zapro-
szonych gwiazd, pierwszą z nich był kabaret 
Czwarta Fala, który świetnie bawił publiczność 
swoimi skeczami i dialogami.

Po ich występie przed scena zapłonęły ognie 
a to za sprawą grupy WILD DRUMS, która za-
prezentowała widowisko taneczne z fire show. 
Grupa ta również poprowadziła warsztaty bęb-
niarskie bawiąc się z publicznością.

Wszyscy najbardziej oczekiwali gwiaz-
dy wieczoru czyli CLEO i jej koncertu wraz 
z tancerkami.

Kłomnickie błonia wypełniły się po brzegi, 
przybyło ok 5000 ludzi, by bawić się w rytm 
muzyki i gorąco reagowano podczas jej wystę-
pu. Były bisy a potem CLEO długo rozdawała 
autografy i robiła sobie zdjęcia z publicznością.

Na zakończenie można było potańczyć z ze-
społem HELOU, zabawa trwała do późnych go-
dzin wieczornych. 

Nie tylko scena żyła w tym dniu, przybyli 
goście mogli skorzystać z wesołego miasteczka, 
pojeździć konno, do dyspozycji była Foto-Budka, 
można była sobie zrobić pamiątkowe zdjęcia 
z przyjaciółmi i w ciekawych przebraniach. 

Gościli również wystawcy z rękodziełem 
ludowym, upominkami czy kosmetykami, na 
stoiskach z gastronomia można było posilić się 
czy zaspokoić pragnienie. 

W ramach projektu Kłomnickie Smaki Kola 
Gospodyń Wiejskich z gminy Kłomnice przy-
gotowały degustację potraw regionalnych, były 
naprawdę pyszne.

III Festiwal Folklorystyczny „ Zza Miedzy” 
był fajnym połączenie tego co na scenie na sto-
le i w rękodziele. Był połączeniem tego co było 
kiedyś i tego co jest dzisiaj, połączeniem tradycji 
i nowoczesności bo nawet sama CLEO też pro-
muje folklor a w końcu to Pierwsza Słowianka 
Rzeczpospolitej.

Za bezinteresowną pomoc w przygotowaniu 
tego wydarzenia dziękujemy druhom z OSP 
Rzerzęczyce, OSP Kłomnice, OSP Pacierzów, 
OSP Konary, pracownikom Urzędu Gminy 
w Kłomnicach, Firmie „Kozak” z Janowa, Józefowi 
Kozie z Karczewic oraz Sołtysowi z Kłomnic - 
Stanisławowi Matuszczakowi. 

Festiwal Zza miedzy
pierwsza impreza masowa w Kłomnicach!
Paweł Leśniak

Czerwiec / Lipiec  2018
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Robert Kępa 

100 rocznica powstania Ochotniczej Straży Pożarnej stała się okazją do 
wyjątkowego święta w Garnku i Karczewicach. 30 czerwca i 1 lipca odbył się Festyn 

Strażacki i uroczystości Jubileuszowe przygotowane przez druhów i druhny 
 z OSP Karczewice-Garnek.

Pierwszego dnia w sobotę 30 czerwca publicz-
ność mogła obejrzeć pokaz karate, turniej 

strażacki z nagrodami, Folklorystyczny Zespół 
Śpiewaczy „Klepisko”, Zespół Obrzędowy, występ 
Orkiestry Dętej OSP Kłomnice. Wieczór stał pod 
znakiem muzyki disco. Przed licznie zebraną pu-
blicznością wystąpiła Mikayla, Freaky Boys oraz 
Helou. Zabawę taneczną do późnych godzin noc-
nych prowadził zespół Zbig Band.

Drugi dzień stał pod znakiem uroczy-
stości jubileuszowych 100-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej Karczewice-Garnek oraz ob-
chody Gminnego Dnia Strażaka. Jubileusz 
rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji 
strażaków koncelebrowana przez ks. Dariusza 
Tuczapskiego, proboszcza Parafii Garnek oraz 
ks. Ireneusza Galasińskiego kapelana strażaków 
OSP w Archidiecezji Częstochowskiej. Po zakoń-
czeniu Mszy Św. z przed kościoła ruszyła parada 
samochodów strażackich, przemarsz orkiestry 
dętej OSP Kłomnice, pocztów sztandarowych 
i pododdziałów na błonia w Karczewicach. Tam 

też odbyła się część oficjalna uroczystości zgodnie 
ze strażackim ceremoniałem. Podczas uroczysto-
ści nadano odznaki i medale zasłużonym straża-
kom. Ważnym wydarzeniem było odznaczenie 
jednostki najwyższym odznaczeniem Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP „Złotym 
Znakiem Związku”. Specjalne życzenia i gratu-
lacje na ręce prezesa OSP dh Józefa Kozy złożyli 
zaproszeni goście: pani poseł na Sejm RP Lidia 
Burzyńska, Starosta Częstochowski i wiceprezes 
Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP dh Krzysztof 
Smela, zastępca komendanta Państwowej Straży 
Pożarnej w Częstochowie st. kpt. Tomasz Bąk, 
członek zarządu Powiatu Częstochowskiego Jan 
Miarzyński oraz Łowczy Okręgowy Polskiego 
Związku Łowieckiego Andrzej Perliński. Specjalne 
słowa gratulacji złożyli przedstawiciele Zarządu 
Gminnego ZOSP RP w Kłomnicach oraz Urzędy 
Gminy Kłomnice i Rady Gminy Kłomnice z wój-
tem Piotrem Juszczykiem na czele oraz radny-
mi Kazimierzem Wilkoszewskim i Sławomirem 
Jurczykiem.

Z okazji jubileuszu Ochotnicza Straż Pożarna 
Karczewice-Garnek wydała okolicznościowy fol-
der prezentujący archiwalne zdjęcia jednostki 
oraz współczesne fotografie. Folder opisuje hi-
storię OSP powstałej 5 maja 1918 roku staraniem 
mieszkańców Kuźnicy i Garnka, w tym jej pierw-
szego prezesa i założyciela Alfreda Klawe.

Po zakończeniu strażackich uroczystości roz-
począł się kolejny dzień festynu. Przed publiczno-
ścią wystąpiła grupa akrobatyczna ze Skrzydlowa, 
Zespół Śpiewaczy „Kumosie”, Zespół Taneczny 
„Senioritki”, Klub Tańca Towarzyskiego „Styl”, 
Zespół Śpiewaczy „Garnkowianki”. Drugiemu 
dniu festynu towarzyszyła loteria fantowa, 
z której dochód strażacy przeznaczą na koszty 
doposażenia nowego samochodu gaśniczego na 
podwoziu MAN.

Prawdziwą gratką dla publiczności była pre-
zentacja zabytkowego samochodu gaśniczego 
MAC (model 45) z 1946 r., który na strażacki 
jubileusz udostępniło Muzeum Pożarnictwa 
w Mysłowicach. Strażacy zaprezentowali się 
również w akcji ratowniczej udzielając pomocy 
osobie poszkodowanej w wypadku samochodo-
wym. Niedzielne święto zakończył występ kaba-
retu EWG oraz finał loterii fantowej. Chętni bawili 
się dalej podczas zabawy tanecznej prowadzonej 
przez DJ BIOL&DJ CHEM.

100-lecie OSP 
 Karczewice-Garnek

Gazeta Kłomnicka
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Światowy 
dzień książki 
i praw 
autorskich
Anna Tyras, Sławomira Mikulska – Jaśkiewicz

23 kwietnia obchodzony jest Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich. Jest 

to święto ustanowione w 1995 roku 
przez UNESCO, które ma na celu 

promocję czytelnictwa, edytorstwa 
i ochronę własności intelektualnej. 

Ustanowiona przez UNESCO data nie 
jest przypadkowa – to rocznica urodzin 

lub śmierci takich pisarzy jak: Miguel 
de Cervantes, William Szekspir czy 

Władimir Nabokow.

Pomysł organizacji święta zrodził się 
w Katalonii, gdzie 23 kwietnia jest hucz-

nie obchodzonym świętem narodowym, jako 
dzień jej patrona – Świętego Jerzego. Zgodnie 
z długą tradycją obdarowywano w ten dzień 
kobiety czerwonymi różami, mającymi 
symbolizować krew pokonanego przez św. 
Jerzego smoka. Z czasem kobiety zaczęły 
odwzajemniać się mężczyznom podarun-
kami w postaci książek.Największe święto 
czytelników obchodzone jest na całym świe-
cie już od 23 lat. Z tej okazji organizowane 
są liczne wydarzenia literackie, kiermasze 
książek; konkursy i spotkania autorskie, 
które mają na celu zachęcić do częstszego 
czytania książek.

Do świętowania tego dnia przyłączyła 
się Szkoła Podstawowa w Garnku we współ-
pracy z Biblioteką Publiczną w Skrzydlowie. 
Uczniowie pod kierunkiem pani Anny Tyras 
i pani Sławomiry Mikulskiej - Jaśkiewicz 
przygotowali przedstawienie promujące 
czytelnictwo, bibliotekę, a przede wszystkim 
książkę. W przedstawieniu został ukazany 
problem książki drukowanej, która wydaje się 
powoli odchodzić do lamusa. Młodzi artyści 
w zabawny sposób ukazali korzyści i przy-
jemności, jakie daje obcowanie z książką. 
Przypomnieli, że mimo szybkiego rozwoju 
techniki, książka drukowana nadal odgrywa 
bardzo istotną rolę w życiu młodego poko-
lenia. Bo czyż nie miał racji Cycero, twier-
dząc, że: „Czytanie rozwija rozum młodzie-
ży, odmładza charakter starca, uszlachetnia 
w chwilach pomyślności, daje pomoc i pocie-
szenie w przeciwnościach.”

Kocert Reszkowski 
Robert Kępa

Koncert Symfoniczno-oratoryjny w rocznicę śmierci Edwarda Reszke to już tradycja. 
W niedzielę 17 czerwca 2018 r. w Kościele Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 

Maryi Panny w Garnku spotkali się melomani muzyki poważnej, aby wysłuchać 
Requiem d-moll Wolfganga Amadeusa Mozarta.

Podczas koncertu wystąpiła Orkiestra 
Symfoniczna i Chór mieszany ZSM 

im. M. J. Żebrowskiego w Częstochowie, 
Chór Instytutu Muzyki Akademii Jana 
Długosza w Częstochowie oraz Chór mie-
szany im. Królowej Polski Sanktuarium 
Jasnogórskiego. Partie solowe zaprezento-
wała Katarzyna Jakóbczyk – sopran, Marta 
Mika – alt, Bartosz Nowak – tenor, Jakub 
Michalski – bas, a całością dyrygował Oskar 
Kucharski. 

Organizatorami koncertu był Gminny 
Ośrodek Kultury w Kłomnicach, Fundacja 
im. Edwarda, Jana, Józefiny Reszków, Urząd 
Gminy Kłomnice oraz Regionalny Ośrodek 
Kultury w Kłomnicach przy współudziale 
Szkoły Podstawowej w Garnku, Parafi pw. 
Niepokalanego Poczęcia NMP w Garnku 
i Stowarzyszenia Rodzin Katolickich 
w Garnku. Koncert został dofinansowany 
z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego 
oraz Starostwa Powiatowego w Częstiochowie.

Na początku czerwca, wraz ze wspaniałymi uczniami i uczennicami Szkoły 
w Witkowicach klasa 7 i III gimnazjum, doświadczyliśmy kuratorskiego 

oprowadzenia po Częstochowskich muralach z Janem Sętowskim. 

Usłyszeliśmy dużo ciekawych informacji 
o historii tych murali, ludziach je two-

rzących, technikach, kontekstach i kontro-
wersjach. Jan Sętowski jest członkiem wybit-
nego kolektywu artystycznego „Monstfur“. 
Uczniom towarzyszyły nauczycielki Joanna 
Kubik i Sylwia Hadaś oraz wolontariuszka 

GOK-u, Wioletta Sikora. Sztuka nasyciła nasze 
dusze i umysły, a ciało wzmocniliśmy lodami 
i pyszną pizzą. Czy stworzymy artystyczny 
mural w Kłomnicach? Dużo osób jest chęt-
nych do działania, a Jan Sętowski zapropo-
nował nam swoje wsparcie. Sztuka ulicy być 
może zawita do nas niebawem.

Wycieczka śladem murali

Czerwiec / Lipiec 2018
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Warsztaty 
modelarskie
Wioletta Olejarczyk

Po raz kolejny 26 maja odbyły się warsztaty 
modelarskie w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kłomnicach. Zajęcia poprowadził 
instruktor modelarstwa z Aeroklubu 

Częstochowskiego, Pan Mariusz Wrona. 

Tym razem zbudowaliśmy latające mo-
dele balonów klasy FB przeznaczone 

do startu w zawodach. Dzieci, w zaledwie 
2 godziny, zrobiły balony, gotowe do lotu. 
Wypróbowaliśmy szczelność, tak aby balony 
były już gotowe na zawody. Starczyło też cza-
su na ozdobienie balonów i napisanie wiado-
mości do znalazcy. Zawody modeli balonów 
klasy FB „Mały Książe” zostały rozegrane 10 
czerwca 2018 r. podczas Festiwalu „Zza mie-
dzy”. Pogoda dopisała i balony wzniosły się 
wysoko we wspaniałym locie.

Oto wyniki zawodów: 1 miejsce Oliwia 
Mazerant GOK Kłomnice 10’ 00” oraz 
Wiktoria Świącik GOK Kłomnice 10’ 00”; 2 
miejsce Oliwia Mucha, Liliana Mucha SP 1 
Częstochowa 3’ 30”; 3 miejsce Bartosz Bąk GOK 
Kłomnice 1’ 39”; 4 miejce Oliwia Matuszczak 
SP1 Częstochowa 1’ 17”; 4 miejsce Marta Kozieł 
SP1 Częstochowa 1’ 17”; 5 miejsce Milena Bąk, 
Natalia Kurzelewska GOK Kłomnice 1’ 08”; 6 
miejsce Zosia Matuszczak SP1 Częstochowa 
1’ 06”. Gratulujemy wszystkim uczestnikom!

Kulturalne 

ziółka
Grono osób wspólnie zgłębiających wiedzę 

zielarską na warsztatach, powiększa się. 
Spotykamy się w Gminnym Ośrodku Kultury 

raz w miesiącu. Dzielimy się swoja wiedzą, 
przetwarzamy zioła, aby służyły naszemu zdrowiu. 

Oprócz otrzymania solidnej dawki wiedzy 
na temat wybranych roślin leczniczych, 

zrobiliśmy ocet z kwiatów czarnego bzu, ekolo-
giczny płyn do mycia naczyń, maść regenerującą 
i nawilżający krem. Najbliższe spotkanie 24 lipca, 
w godz. 17.00-19.00, w GOK Kłomnice; koszt 
udziału 10 zł. Na warsztaty obowiązują zapisy tel.: 
34 34 73 173, e-mail: promocja@gokklomnice.pl 
lub osobiście w biurze. Zapraszamy wszystkich, 
którym jest bliskie życie blisko natury. Zajęcia 
prowadzi zielarka fitoterapeutka Wioletta 
Olejarczyk.        Red.

Dzień matki i ojca w Zawadzie
Sabina Wróbel

W Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Zawadzie odbywają się cykliczne spotkania 
z okazji Dnia Babci i Dziadka, oraz ostatni koncert z okazji Dnia Matki i Ojca, który 

składał się z dwóch części.

W pierwszej części w kościele: Ks. 
Proboszcz Szczepan Wylaź przy 

Ołtarzu M.B. Fatimskiej polecił wszystkie 
Matki i Ojców. Następnie wystąpiła Pani 
Lidia Stanisławska, która przybyła do nas wraz 
z mężem Janem. Artystka wszechstronnie uta-
lentowana, wspaniała piosenkarka, pisarka 
i felietonistka. Wykonawczyni takich prze-
bojów jak: „Gwiazda nad tobą”, „Gram w kiep-
skiej sztuce”, „Z moich przeczuć”, „Prawie 
miłość” i wielu innych. Bardzo pozytywna 
postać polskiego show-biznesu. Wydała kil-
ka książek, śpiewała na festiwalach, nie tylko 
w Polsce, ale i za granicą. Zaśpiewała dla nas 
kilka utworów, które przeplatała anegdotami. 

Tego wieczoru również miało miejsce prze-
kazanie odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego dla pani Teodozji Szumlas byłej 
parafianki, jako zasłużonej dla Kultury Polskiej. 
Odznaczenie wręczyła p. Poseł Lidia Burzyńska 
wraz z p. Janem Miarzyńskim. 

Wystąpiły również uczennice ze Szkoły 
Podstawowej z Rzerzęczyc, które zaprezen-
towały kilka wierszy. Druga część koncertu 

miała miejsce w Sali OSP, gdzie ponownie 
wystąpiła Lidia Stanisławska, a także Justyna 
Borowik, Mażoretki – najmłodsza grupa, 
Senioritki zatańczyły trzy tańce: cygański, 
sambę i hiszpański. Chórek parafialny Promyk 
Nadziei pod kierunkiem Ewy Baran zaśpie-
wał piękne piosenki, Klepisko i uczennice 
ze szkoły z Zawady, Monika Mazurkiewicz, 
Natalia Piasecka i Ania Selka, które recyto-
wały wiersze dla mamy i taty. Był również dla 
wszystkich przygotowany słodki poczęstunek 
i napoje. Myślę, że był to niezapomniany wie-
czór, bo Pani Lidia Stanisławska emanowała 
niezwykle dobrą energią i zarażała niesamo-
witym poczuciem humoru, a inni zaproszeni 
artyści – amatorzy cieszyli się dużym aplau-
zem wśród uczestników koncertu.

Dziękuję Agnieszce Kosmali za pełnienie 
roli konferansjerki, Mateuszowi Dembskiemu 
wraz z młodzieżą gimnazjalną za zaangażo-
wanie się w organizację tej uroczystości oraz 
paniom za wspaniałe ciasta. Dziękuję Ks. 
Proboszczowi Szczepanowi Wylaź za dobrą 
współpracę. 
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Te Deum
25 lat Parafii 
św Stanisława BM 
w Witkowicach  
Nieznanicach
Andrzej Borkowski

Parafia została powołana przez 
Arcybiskupa Stanisława Nowaka na 
poczatku 1993 roku. Pierwsza msza 
święta w przystosowanej naprędce 

remizie OSP w Witkowicach została 
odprawiona w święto ofiarowania 

Pańskiego 2 lutego 1993r.

25 lat póżniej 8 maja 2018r biskup pomoc-
niczy ks Andrzej Przybylski przewod-

niczył uroczystej Mszy Św., na której dzięko-
waliśmy za ten mały jubileusz, za zbudowany 
kościół, za wspólnotę parafialną oraz za na-
szych drogich kapłanów. Dziękowalismy rów-
nież za młodzież, ktora własnie w ten dzień 
jubileuszu przyjęła sakrament dojrzałości 
chrześcijańskiej, czyli sakrament bierzmowa-
nia. W koncelebrze Eucharystii brali udział 
ks. Tomasz Dyjan, obecny proboszcz para-
fii, ks. Piotr Krzemiński, dziekan dekanatu 
Kłomnickiego, ks. prałat Marian Jezierski oraz 
ks. Marek Szumilas, pierwszy proboszcz pa-
rafii. Obecni też byli pozostali kapłani parafii 
z dekanatu Kłomnickiego. Po komunii świętej 
wszyscy uczestnicy eucharystii zaśpiewali gło-
śne i przenikające do głębi Te Deum, dzięku-
jąc za 25 lat wspólnoty parafialnej składajacej 
się z okolicznych miejscowości: Chorzenice, 
Witkowice, Nieznanice, Przybyłów oraz nie-
wielkiej części miejscowości Zdrowa. 

IX Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół 
Prymasowskich na Jasną Górę 
Bogusława Woldan, Walentyna Wilk

„Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce” – pod takim hasłem 16 maja 2018r. 
odbyła się IX Ogólnopolska Pielgrzymka Szkół Prymasowskich na Jasną Górę. 

Około pół tysiąca pielgrzymów reprezentujących 16 szkół przybyło, 
 aby przypomnieć, czym dla kardynała Stefana Wyszyńskiego były pojęcia: 

 naród, patriotyzm, wolność i Ojczyzna. 

Przybyło także, by powierzyć swe modlitwy 
i prośby Matce Bożej. U stóp Jasnogórskiej 

Pani modlili się również uczniowie naszej 
szkoły, Dyrektor Pan Marian Szyszka, ks. 
proboszcz Szczepan Wylaź oraz nauczyciele: 
Walentyna Wilk, Bogusława Woldan, Aneta 
Szyda oraz Arkadiusz Sitek. 

Wszystkie szkoły wraz z pocztami sztan-
darowymi spotkały się pod pomnikiem 
kardynała Wyszyńskiego. Zebranych po-
witała pani Iwona Czarcińska – wiceprezes 
Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego. Współorganizatorka 
jasnogórskiego spotkania powiedziała, że 
słowa ks. Prymasa zostały wybrane na hasło 
pielgrzymki ze względu na jubileusz 100-le-
cia odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Podkreśliła, że „Ksiądz Prymas był nauczycie-
lem Narodu. Był wielkim miłośnikiem naszej 
Ojczyzny, a w jego nauczaniu zostało wiele 
ważnych i aktualnych przesłań, które są nam 
potrzebne na dzisiaj”. 

Po złożeniu kwiatów i zapaleniu zniczy 
oraz modlitwie o beatyfikację naszego Patrona 
odbyło się spotkanie w Sali św. Józefa z pa-
nią Stanisławą Nowicką, która znała księdza 
Prymasa. Pani Stanisława mówiła, że ks. 
Prymas całe życie poświęcił Bogu. „Od wcze-
snych lat młodości mogłam uczestniczyć 
w tych tajemnicach Bożego świata, chociaż ten 
ówczesny świat (lata 50-te), to czas odrzucenia 
Boga”. Następnie został wyświetlony film „Jako 
w niebie, tak i w Komańczy” wyreżyserowa-
ny przez Macieja Wójcika. To paradokument, 
który ukazuje historię internowania Prymasa 

przeplataną wspomnieniami przyjaciół, zna-
jomych oraz komentarzami historyków. Tytuł 
filmu nawiązuje do słów, którymi często mo-
dlił się kardynał przebywając w Bieszczadach 
na internowaniu. Filmowcy skupili się na po-
kazaniu warunków, w jakich powstawały Śluby 
Jasnogórskie. Film przypomina także ważne 
wydarzenia ze współczesnej historii naszej 
Ojczyzny. Pokazuje, jak przeplatały się losy 
kardynała Wyszyńskiego i Jana Pawła II. 

Centralnym punktem pielgrzymki była 
Msza św. odprawiona w Kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej. Zgromadzoną młodzież 
wraz z opiekunami powitał biskup pomocni-
czy Andrzej Przybylski, który w homilii pod-
kreślił, że „tak, jak Jezus modlił się do Ojca, 
tak ks. Prymas przychodził na Jasną Górę do 
Matki Bożej i prosił Ją, aby Ojczyzna znowu 
nie pogrążyła się w konflikty i wojny, aby była 
wolna, aby polskie serca były wolne”. 

Pielgrzymka na Jasną Górę była hołdem 
oddanym przez społeczność naszej szko-
ły - Ojczyźnie w 100. rocznicę odzyskania 
niepodległości. Była to już 8. nasza akcja 
„Dla Niepodległej”. Poprzednia - upamięt-
niła wydarzenia, które miały miejsce 78 lat 
temu w Katyniu, zagładę Żydów przez hitle-
rowską Rzeszę w naszym kraju, postać Ireny 
Sendlerowej, która w czasie II wojny świato-
wej przyczyniła się do ocalenia około 2500 
żydowskich dzieci. (W uznaniu jej zasług 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił rok 
2018 Rokiem I. Sendlerowej w 10. rocznicę jej 
śmierci).
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39 patriotów 
zagrało w szachy 
dla Niepodległej 
Monika Rączkowska

II Otwarty Turniej Szachowy o Puchar 
Wójta Gminy Kłomnice Pana Piotra 

Juszczyka odbył się w ramach 
uroczystości z cyklu „W Hołdzie 

Niepodległej” w roku stulecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Rozgrywki miały miejsce w gościnnych 
progach Szkoły Podstawowej im. H. 

Sienkiewicza w Rzerzęczycach w piękną 
niedzielę 17 czerwca 2018 roku. 

Pomysłodawcą zorganizowania tur-
nieju była Biblioteka Publiczna 

w Rzerzęczycach. Otwarcia imprezy dokonał 
Wójt Gminy Kłomnice. W wydarzeniu uczest-
niczyli szachiści z naszej gminy oraz z powia-
tów: radomszczańskiego i piotrkowskiego. 
Najmłodszy uczestnik miał niecałe sześć lat 
a najstarszy powyżej sześćdziesięciu. Można 
powiedzieć, że nasz turniej był rodzinny, po-
nieważ grali w nim również ojcowie z dziećmi. 

W szachy zagrało 12 odważnych zawodni-
czek, z których najlepszą okazała się ośmio-
letnia Dominika Rączkowska z Rzerzęczyc. 
Tuż za nią uplasowała się Klaudia Bednarczyk 
ze Skrzydlowa. Zawodnikiem, który uzyskał 
najlepszy wynik w turnieju był Krzysztof 
Mroczkowski z Gorzkowic. Natomiast w kate-
gorii do 13 lat pierwsze miejsce zdobył Maciej 
Rączkowski. 

Turniejowi towarzyszyła wystawa prac 
z gminnego konkursu plastycznego na pla-
kat promujący grę w szachy, zorganizowa-
nego przez Bibliotekę Publiczną i Szkołę 
w Rzerzęczycach. 

Nagrodami były puchary dla najlepszych 
zawodników, medale i dyplomy dla wszyst-
kich uczestników oraz książki dla juniorów, 
które wręczyli Wójt Piotr Juszczyk, dyrektor 
SP w Rzerzęczycach Artur Raźniak i radny 
Sylwester Politański. Dziękujemy wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji tej imprezy. 
Sympatyków królewskiej gry zapraszamy na 
kolejny turniej w przyszłym roku.

Biwak 
nie tylko naukowy 
w Skrzydlowie
P. Burzyńska, W. Deryng, Z. Magiera, B. Pluta, M. Szymczak, E. Złotrorowicz

W ramach projektu „Podstawowa sprawa – wiedza” z 6 na 7 kwietnia 2018 roku na 
terenie Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Skrzydlowie odbył się biwak 

nocny „Nie tylko dla Doświadczalskich”, w którym wzięli udział uczniowie z klas III-
VII szkoły podstawowej biorący udział w projekcie. 

Liczne atrakcje i ciekawe rozrywki z dzie-
dzin matematyczno - przyrodniczych 

zapewnili dzieciom opiekunowie: p. Z. 
Magiera, p. E. Złotrorowicz, p. M. Szymczak, 
p. W. Deryng, p. P. Burzyńska i p. B. Pluta. 
Wszystkich zebranych powitała pani dyrektor 
Olga Gonera i życzyła przyjemnej zabawy. 

Pierwszym punktem programu było 
aktywne spędzenie czasu przy muzyce pro-
wadzone przez trenera personalnego p. 
Agnieszkę Siwą. Po wysiłku fizycznym ucznio-
wie mięli możliwość zjedzenia wspólnego 
posiłku. Po rozgrzewce fizycznej, uczestnicy 
biwaku zostali podzieleni na 6 osobowe mie-
szane drużyny, które od tego momentu rozpo-
częły wspólną biwakowo-naukową przygodę. 

Na zaproszenie naszych nauczycie-
li ma biwak przybyli pasjonaci astronomii 
z Politechniki Częstochowskiej: p. Grzegorz 
Czepiczek i p. Artur Leśniczek, którzy popro-
wadzili prelekcję na temat „Ziemia w Układzie 
Słonecznym”. Uczniowie podzieleni na grupy 
mięli możliwość obejrzenia filmu w formacie 
3D związanego z tematyką spotkania, a także 
wzięli udział w obserwacji gwiazd i gwiazdo-
zbiorów za pomocą profesjonalnego telesko-
pu. Większość dzieci po raz pierwszy miała 
możliwość ukierunkowanej obserwacji gwiazd 
nocą i odkrycia tego czego na pierwszy rzut 
oka nie widać. 

Po godzinie 23 rozpoczęły się 
„Matematyczne marsze na orientację”, które 

cieszyły się bardzo dużym zaangażowaniem 
ze strony uczniów. Zespoły oprócz wyszuki-
wania ukrytych na terenie szkoły punktów 
kontrolnych, pracy z mapą przy świetle la-
tarek, musiały odnaleźć i rozwiązać zadania 
matematyczne i logiczne ukryte na terenie 
obejścia szkoły. Wszystkie grupy spisały się 
doskonale i udowodniły, że matematyka nie 
musi być nudna i trudna.

Mimo późnej godziny nie poszliśmy spać. 
Zespoły uczniowskie wzięły udział w konkur-
sie ekologicznym. Nie zabrakło również łama-
nia głów przy rozwiązywaniu zagadek nie tyl-
ko przyrodniczych, jak na Doświadczalskich 
przystało.

Efektem jednego z konkursów była wysta-
wa prac pt. „Smog = niska emisja”. Zmęczeni 
nocnymi zmaganiami i wtuleni w mięciut-
ką podusię, oglądaliśmy film pt. „Coco”. Nie 
wszystkim jednak udało się dotrwać do końca 
filmu. Po paru godzinach snu przyszedł czas 
na pobudkę i zdrowe, pyszne śniadanie. Po 
podsumowaniu zmagań nie tylko matema-
tyczno przyrodniczych uczestnicy biwaku 
otrzymali pamiątkowe gadżety. O godzinie 
9.00 rozeszliśmy się do domów. 

Wspólne biwakowanie naszym uczniom 
i nauczycielom „weszło w krew” i stało się stałą 
tradycją wiosny. Dzieci nie mogą doczekać się 
już kolejnego biwaku w szkole. 

Gazeta Kłomnicka

16



III Festyn Rodzinny 2018
Dorota Kozłowska

3 czerwca 2018 roku w Szkole Podstawowej im. Bolesława Prusa w Garnku na placu 
szkolnym miał miejsce festyn rodzinny, który licznie zgromadził społeczność naszej 

miejscowości. Festyn odbył się po raz trzeci i cieszył się dużym zainteresowaniem. 

O godz. 14.00 Pani Dyrektor Katarzyna 
Jurkowska powitała wszystkich obecnych 

i życzyła im udanej zabawy. Najważniejszym 
punktem imprezy była zabawa z nagrodami 
pod nazwą „Prezent za liczbę”, która została 
zorganizowana dzięki wparciu wielu spon-
sorów. Rodzinny festyn uświetniły również 
występy artystyczne okolicznych zespołów: 
Garnkowianek, Senioritek z Kłomnic, Gruszy 

z Rzerzęczyc oraz zespołu Cover Max. W pro-
gramie festynu nie mogło zabraknąć piosenek 
w wykonaniu uczniów szkoły podstawowej 
i gimnazjum. Wszyscy, którzy chcieli się po-
chwalić swoją sprawnością fizyczną, mogli 
wziąć udział w zawodach sportowych: w raj-
dzie rowerowym, w rajdzie Nordic Walking, 
w turnieju tenisa stołowego. Podczas festy-
nu Sołectwo Kuźnica reprezentowane przez 

pana Slawomira Jurczyka sołtysa wsi Kużnica 
i Radnego Gminy Klomnice, przekazało na 
rzecz szkoły komputer oraz projektor. Przybyli 
goście także obejrzeli w akcji strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej Karczewice-
Garnek. Najmłodszym wielu emocji dostarcza-
ły dmuchane zjeżdżalnie, zamki, przejażdżki 
konne, malowanie twarzy, gry i zabawy dla 
dzieci prowadzone przez wodzireja. W ofer-
cie festynu znalazły się również: kiermasze 
książek, sprzedaż kwiatów, stoisko kosmetycz-
ne „Oriflame”, popcorn, wata cukrowa, grill, 
kawiarenka. Różnorodność zaplanowanych 
atrakcji sprawiła, iż każdy znalazł coś dla siebie. 

Impreza przebiegła w spokojnej oraz 
przyjaznej atmosferze. Nawet pogoda sprzy-
jała organizatorom festynu, ponieważ po-
południe było słoneczne i ciepłe. Dzień 3 
czerwca przyniósł okolicznej ludności wiele 
pozytywnych uczuć i wrażeń. Oderwał ją od 
codziennych problemów i dostarczył sporo 
rozrywki. Organizatorzy – Rada Rodziców, 
Dyrekcja, Grono Pedagogiczne oraz ucznio-
wie SP w Garnku - serdecznie dziękują sponso-
rom oraz wszystkim tym, którzy poprzez swoją 
obecność i zaangażowanie przyczynili się do 
miło spędzonego czasu.

Konkurs na plakat 
profilaktyczny
Anna Zielińska

W ramach profilaktyki antyalkoholowej 24 kwietnia 2018 roku w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Konarach odbył się Gminny Konkurs Twórczości Plastycznej 

dzieci i młodzieży pod patronatem Piotra Juszczyka Wójta Gminy Kłomnice na plakat 
profilaktyczny pod hasłem „Alkohol szkodzi zdrowiu i szczęściu rodzinnemu”.

Organizatorami konkursu byli: pani Anna 
Zielińska pedagog Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Konarach i Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Kłomnicach. 

Celem konkursu było propagowanie profi-
laktyki uzależnień od alkoholu, życia bez nało-
gów i uświadamianie szkodliwego wpływu uży-
wek na organizm człowieka. A także rozwijanie 

przemyśleń na temat choroby alkoholowej, jej 
skutków wynikających ze szkodliwego działania 
na organizm jak i nieakceptowanych zachowań 
społecznych.

Na konkurs przybyli zaproszeni goście: 
zastępca Wójta Gminy Kłomnice p. Adam 
Śliwakowski, skarbnik Urzędu Gminy Kłomnice 
p. Ewa Dąbrowska, dyrektor GOK w Kłomnicach 
p. Katarzyna Sosnowska, psycholog Powiatowej 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Częstochowie p. Małgorzata Nitecka, pielę-
gniarka szkolna p. Lidia Danielewska.

Na początku spotkania odbyła się prelekcja 
połączona z warsztatami nt. „Alkoholizm - przy-
czyny problemów rodzinnych” wygłoszona przez 
psycholog panią Małgorzatę Nitecką po czym 
uczniowie zasiedli do pracy twórczej, rozwijając 
swoją kreatywność. Komisja konkursowa długo 
obradowała nad rozstrzygnięciem konkursu. 

Oto wyniki w poszczególnych grupach 
wiekowych: Klasa III SP: I miejsce – Klaudia 
Baran SP im. Bolesława Prusa w Garnku; II 
miejsce – Blanka Mielczarek SP im. Jana Pawła 
II w Konarach; III miejsce – Lena Woźniak SP 
im. Janusza Korczaka w Zawadzie. Klasa IV-VI: 
I miejsce – Paulina Dróżdż SP im. Jana Pawła 
II w Konarach; II miejsce – Klaudia Makowska 
SP im. K. Makuszyńskiego w Skrzydlowie; III 
miejsce – Wiktoria Kalota SP im. Henryka 
Sienkiewicza w Rzerzęczycach. Klasa VII – III 
Gimnazjum: I miejsce – Magdalena Kulesza SP 
im. Janusza Korczaka w Zawadzie, II miejsce – 
Natalia Pałuszka SP im. Henryka Sienkiewicza 
w Rzerzęczycach, III miejsce – Oliwia Wolańska 
SP im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 
nagrody i dyplomy. Nagrody ufundowane zo-
stały przez Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Kłomnicach 
i Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 
w Konarach. 

Wszystkim zwycięzcom i uczestnikom 
konkursu gratulujemy i dziękujemy za przy-
bycie na konkurs.
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Wyzwania dla Pedagoga 
i Psychologa Szkolnego
 Anna Zielińska

16 maja 2018 roku w Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach 
odbyła się II Powiatowa Konferencja dla Pedagogów i Psychologów Szkolnych 

„Wyzwania dla Pedagoga i Psychologa Szkolnego” zorganizowana przez p. Annę 
Zielińską pedagoga terapeutę. Zaproszenie przyjęli pedagodzy i psycholodzy 

z kilkudziesięciu szkół oraz przedstawiciele Urzędu Gminy Kłomnice i Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Częstochowie.

Konferencję otworzyła p. Dorota Kowalik 
dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 

Kochanowskiego w Witkowicach, która 
serdecznie przywitała przybyłych gości. 
Następnie głos zabrała p. Barbara Mizera 
Sekretarz Gminy Kłomnice, która podkreśliła 
jak ważną rolę pełni profilaktyka we współcze-
snej szkole względem nowych zagrożeń przed 
jakimi stoi młodzież.

W pierwszej części konferencji wy-
stąpiła mgr Katarzyna Zabdyr psycholog 
z Dominikańskiego Centrum Informacji 
o Ruchach Religijnych i Sektach w Krakowie 
z prelekcją „Psychomanipulacja a sekty”.

Obecnie szacuje się, że w Polsce działa 
około 300 grup o takim charakterze. Z sektą 
zetknąć się można właściwie wszędzie, dla-
tego nauczyciele i rodzice powinni bacznie 
obserwować, z jakim środowiskiem związuje 
się ich dziecko. Tylko atmosfera akceptacji 
i dialogu oraz odpowiednio wczesna inter-
wencja może zapobiec dramatowi uwikłania 
w sektę. Do sekty “nie wstępuje się”, ale pada 
się ofiarą licznych socjotechnik i psychoma-
nipulacji. Sekty pozostawiają zawsze spusto-
szenie w organizmie człowieka, tym bardziej 
gdy jest to młoda osoba. Należy być cały czas 
w pogotowiu, rozwiązywać na bieżąco proble-
my dorastających dzieci i znać mechanizmy 
działania sekt. 

Pani psycholog przedstawiła definicje 
pojęć psychomanipulacji, czym są sekty i jak 
działają, objawy uzależnienia od grupy i zasa-
dy pomocy osobie poszkodowanej oraz ich ro-
dzinom. Dostarczyła zebranym uczestnikom 

spotkania wiedzy o sposobach działania grup 
destrukcyjnych, mechanizmach manipula-
cji wraz z przykładami spraw prowadzonych 
w Ośrodku Dominikańskiego Centrum 
Informacji o Nowych Ruchach Religijnych 
i Sektach.

W drugiej części konferencji przedstawio-
ny został temat „Internet-Przyjaciel czy wróg?” 
wraz z programem profilaktycznym „Cyfrowo 
bezpieczni” pokazującym zalety i wady ko-
rzystania z Internetu, komputera. Prelekcję 
poprowadził psychoterapeuta mgr Robert 
Kowalczuk, przedstawiciel Częstochowskiego 
Centrum Diagnozy i Terapii.

Podstawowym elementem cyfrowe-
go bezpieczeństwa w szkołach jest wiedza 
i świadomość uczniów, ale także nauczycieli 
i rodziców na temat możliwych zagrożeń i ry-
zyka związanego z korzystaniem z Internetu 
i nowoczesnych narzędzi cyfrowych. Projekt 
Cyfrowobezpieczni.pl – Bezpieczna Szkoła 
Cyfrowa skutecznie odpowiada na problemy 
i wyzwania związane z bezpiecznym korzysta-
niem z zasobów cyberprzestrzeni w polskich 
szkołach. Na zakończenie spotkania, w trakcie 
panelu dyskusyjnego pedagodzy zadawali py-
tania i wymieniali swoje doświadczenia.

Prelekcje zostały sfinansowane przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kłomnicach i Szkołę 
Podstawową im. Jana Kochanowskiego 
w Witkowicach. 

Pani dyrektor i organizator konferencji 
serdecznie dziękują uczestnikom i zaproszo-
nym gościom. 

Konkurs 
plastyczny 
promujący 
czytelnictwo
Anna Tyras

W ramach XV edycji ogólnopolskiego 
„Tygodnia bibliotek” pod hasłem „(DO)

WOLNOŚĆ CZYTANIA”, Biblioteka 
Publiczna w Skrzydlowie zorganizowała 

konkurs plastyczny na plakat promujący 
bibliotekę i czytelnictwo. 

Konkurs skierowany był do dzieci i mło-
dzieży szkolnej z Gminy Kłomnice. Jego 

celem była promocja czytelnictwa i bibliotek 
wśród dzieci i młodzieży, rozbudzanie zain-
teresowania biblioteką wśród uczniów Gminy 
Kłomnice, zachęcanie uczniów do czytania, 
pokazanie roli czytania i bibliotek w poprawie 
jakości życia i edukacji, twórcze i aktywne spę-
dzanie wolnego czasu, popularyzacja działań 
plastycznych i poszerzanie wiedzy z zakresu 
różnych technik plastycznych.

Oto osoby nagrodzone – Kategoria I: − kla-
sy I - III SP: I miejsce: Zuzanna Kwiatkowska - 
kl. I, Szkoła Podstawowa w Garnku; II miejsce: 
Patryk Kozakiewicz - kl. I, Szkoła Podstawowa 
w Garnku. Kategoria II − klasy IV - VI SP: 
I miejsce ex aequo: - Zuzanna Niedzielska - 
kl. IV, Szkoła Podstawowa w Kłomnicach; 
Bartosz Bąk - kl. IV a, Szkoła Podstawowa 
w Kłomnicach; II miejsce ex aequo: - 
Weronika Wewiór - kl. V, Szkoła Podstawowa 
w Skrzydlowie; Marcelina Wewiór - kl. V, 
Szkoła Podstawowa w Skrzydlowie; III miej-
sce ex aequo: - Anna Michoń - kl. IV b, Szkoła 
Podstawowa w Garnku; Hubert Hauzer - kl. IV 
b, Szkoła Podstawowa w Garnku; wyróżnienie 
Zuzanna Dumin - kl. V, Szkoła Podstawowa 
w Garnku; Martyna Grzywna - kl. VI, Szkoła 
Podstawowa w Garnku; Natalia Misiewicz - kl. 
VI, Szkoła Podstawowa w Garnku; Karolina 
Wojciechowska - kl. VI, Szkoła Podstawowa 
w Garnku. Kategoria III − klasy VII SP i II i III 
Gimnazjum: I miejsce: Martyna Gągała kl. III 
Gimnazjum w Garnku; wyróżnienie Dominika 
Michoń - kl. III Gimnazjum w Garnku.

Uczniowie wykazali duże zaangażowa-
nie i wykonali wiele prac konkursowych. 
Wszystkie prace były bardzo pomysłowe 
i atrakcyjne. Zwycięzcy otrzymali nagrody 
książkowe, dyplomy i zakładki. Nagrodzone 
prace można zobaczyć na wystawie 
w bibliotece.
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Konkursy polonistyczne 
w Szkole Podstawowej 
w Garnku
Joanna Wójcik, Katarzyna Fabrykowska

W Szkole Podstawowej im. B. Prusa w Garnku co roku organizowane są konkursy, 
które cieszą się zainteresowaniem miłośników języka polskiego. 16 marca 2018r. 

odbył się I Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii 2018”.

Jego celem było: rozwijanie zaintereso-
wań kulturą języka polskiego, kształto-

wanie postaw dbałości o poprawność orto-
graficzną i interpunkcyjną, doskonalenie 
umiejętności wykorzystywania znajomości 
zasad ortograficznych i interpunkcyjnych 
w praktyce pisarskiej, wdrażanie uczniów 
do samokontroli i samokształcenia w zakre-
sie poprawności ortograficzno-interpunk-
cyjnej, a także integrowanie społeczności 
szkół podstawowych powiatu częstochow-
skiego. Uczestnikami byli uczniowie z gmin: 
Kłomnice, Mstów, Kruszyna, Mykanów, 
Gidle, Dąbrowa Zielona oraz Częstochowy. 
Konkurs odbył się w trzech kategoriach wie-
kowych – kl. I – III sp, IV- VI oraz VII, II 
i III gimnazjum. Uczniowie pisali dyktando 
dostosowane do wieku. W każdej kategorii 
laureat I miejsca otrzymał tytuł „Mistrza 
Ortografii 2018”. A wyniki były następują-
ce: kategoria klas I – III: I miejsce i tytuł 
„Mistrza Ortografii” – Katarzyna Wosik, 
Szkoła Podstawowa im. B. Prusa w Garnku, 
II miejsce – Maja Gajda, Szkoła Podstawowa 
im. T. Kościuszki w Mstowie, III miej-
sce – Borys Derda, Szkoła Podstawowa 
im. H. Sienkiewicza w Rzerzęczycach, 
wyróżnienie – Natalia Ciupa, Szkoła 
Podstawowa im. B. Prusa w Garnku; 
kategoria klas IV- VI: I miejsce i tytuł 

„Mistrza Ortografii” – Daria Zaskórska, 
Szkoła Podstawowa im. W. Broniewskiego 
w Dąbrowie Zielonej, II miejsce – Natalia 
Chybalska, Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. J. Piłsudskiego w Gidlach, III miejsce – 
Klaudia Woch, Szkoła Podstawowa im. K. 
Makuszyńskiego w Skrzydlowie, wyróżnie-
nie: Antoni Sosnowski, Szkoła Podstawowa 
im. H. Sienkiewicza w Rzerzęczycach, 
Mateusz Frymus, Szkoła Podstawowa im. 
G. Piramowicza w Kłomnicach; katego-
ria klas: VII, II i III gimnazjum: I miej-
sce i tytuł „Mistrza Ortografii” – Oliwia 
Dominiak, Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Borownie, II miejsce – Lena Anklewicz, 
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza 
w Rzerzęczycach, III miejsce – Julia Kosela, 
Zespół Szkolno -Przedszkolny w Borownie, 
Weronika Małek, Szkoła Podstawowa im. 
B. Prusa w Garnku, wyróżnienie – Klaudia 
Wrońska, Szkoła Podstawowa im. B. Prusa 
w Garnku.

27 kwietnia 2017 roku został ogło-
szony I Wojewódzki Konkurs Literacki 
Inspirowany Twórczością Bolesława Prusa. 
Celem konkursu były: pogłębianie wie-
dzy uczniów na temat życia i twórczości 
Bolesława Prusa, rozwijanie kultury języ-
ka polskiego i zdolności literackich, pro-
pagowanie czytelnictwa, uwrażliwianie na 

piękno polskiego słowa, zamkniętego w pro-
zie, promocja utalentowanych uczniów i ich 
twórczości szerszemu kręgowi odbiorców. 
Uczniowie przystępujący do konkursu mieli 
do wykonania różne zadania w zależności 
od kategorii wiekowej. Nadesłane prace były 
ciekawe i oryginalne, a ich twórcy wykazali 
się niezwykłą kreatywnością i bardzo dobrą 
znajomością wybranych utworów Bolesława 
Prusa. Rozstrzygnięcie konkursu i ogłosze-
nie wyników nastąpiło 8 czerwca 2018 roku. 
Komisja oceniająca przyznała następujące 
miejsca: I kategoria – dla uczniów klas IV – V 
szkoły podstawowej - Temat: Komiks na pod-
stawie jednej z podanych nowel Bolesława 
Prusa: „Katarynka”, „Antek” lub „Z legend 
dawnego Egiptu”: I miejsce - Gabriela Sitek 
(uczennica klasy IV a Szkoły Podstawowej 
im. J. Szancera w Częstochowie); II miej-
sce - Mateusz Rymkiewicz (uczeń klasy V 
c Szkoły Podstawowej nr 31 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Częstochowie); III miejsce 
- Tatiana Raźniak (uczennica klasy V Szkoły 
Podstawowej im. B. Prusa w Garnku), Filip 
Fresel (uczeń klasy V Szkoły Podstawowej 
im. B. Prusa w Garnku); Wyróżnienie - 
Zuzanna Dumin (uczennica klasy V Szkoły 
Podstawowej im. B. Prusa w Garnku). II 
kategoria – dla uczniów klas VI – VII szko-
ły podstawowej - Temat: Opowiadanie 
pod tytułem: „ Moje spotkanie z bohate-
rem utworu Bolesława Prusa”: I miejsce - 
Izabella Wilk (uczennica klasy VI Szkoły 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego 
w Witkowicach); II miejsce - Jan Fabrykowski 
(uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej 
im. K. Makuszyńskiego w Skrzydlowie), 
Ewa Polaczkiewicz (uczennica Szkoły 
Podstawowej nr 24 w Częstochowie); III 
miejsce - Amelia Szafraniec (uczenni-
ca klasy VII Szkoły Podstawowej im. G. 
Piramowicza w Kłomnicach), Aleksandra 
Tutaj (uczennica Szkoły Podstawowej 
nr 31 w Częstochowie); Wyróżnienie - 
Kamila Pałuszka (uczennica klasy VII 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza 
w Rzerzęczycach), Mikołaj Kolasa (uczeń 
klasy VII Szkoły Podstawowej nr 31 
w Częstochowie). III kategoria – dla uczniów 
klas II –III gimnazjum - Temat: Śladami 
bohaterów Bolesława Prusa – przewodnik 
turystyczny: I miejsce - Martyna Gągała 
(uczennica klasy III gimnazjum w Szkole 
Podstawowej im. B. Prusa w Garnku); II 
miejsce - Natalia Dziób (uczennica klasy 
III gimnazjum w Szkole Podstawowej nr 24 
im. Jana Marcina Szancera w Częstochowie); 
III miejsce - Weronika Wyrwał (uczennica 
klasy II gimnazjum w Szkole Podstawowej 
im. W. Broniewskiego w Dąbrowie Zielonej).

Wszystkim uczestnikom i nauczycie-
lom  dziękujemy za zainteresowanie i udział 
w konkursach.

Czerwiec / Lipiec 2018
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Robotyka 
w Przedszkolu 
w Witkowicach 
Katarzyna Szyda, Edyta Kocan

Przedszkolaki z Witkowic uczestniczą w zajęciach z robotyki. Zajęcia te dalekie są 
od szkolnych wykładów i tradycyjnych metod przekazywania wiedzy. Spotkania 
dostarczają dzieciom wielu niezapomnianych wrażeń, jednocześnie stymulując 

manualnie i poznawczo małych uczestników. 

Zajęcia z Lego WeDo wyróżniają się nowa-
torskim podejściem do robotyki, kształ-

tują twórcze postawy najmłodszych dzieci, 
pobudzają do działania i bawią. Zadaniem 
dzieci było złożenie klocków wg instrukcji 
na monitorze. Następnie przy podłączeniu 
przewodów do komputera i naciśnięciu od-
powiednich klawiszy, wprowadzały w ruch 
zbudowane wcześniej budowle. Większość 
dzieci bardzo szybko poradziła sobie z ko-
lejnymi etapami zadań. Widać było, że ten 
rodzaj zabawy sprawia im ogromną radość, 
a klocki Lego i komputer nie stanowi żadnej 
trudności.

Jakie są zalety warsztatów z robotyki? Na 
pewno rozwijają logiczne myślenie u dzieci, 
kreatywność, dbałość o szczegóły. Jest to po-
łączenie wiedzy o technice z dobrą zabawą. 
Spotkania takie dostosowane są do młodego 
wieku uczestników, którzy pierwszy raz mają 
kontakt z programowaniem i budowaniem 
robotów. Młodzi uczestnicy konstruują roboty 

z Lego WeDo pod czujnym okiem wykwali-
fikowanych instruktorów. Dzieci pracują na 
klockach Lego WeDo, które łączą w sobie 
tradycyjne klocki z możliwością ich progra-
mowania. W ramach kilku spotkań przed-
szkolaki z Witkowic skonstruowały między 
innymi model samolotu, który kręci śmigłem 
oraz aligatora, który otwiera paszczę. 

Dzięki Lego WeDo dzieci mogły poznać 
nowy, praktyczny wymiar robotyki oraz za-
fascynować się naukami ścisłymi. Warsztaty 
z Lego WeDo dla najmłodszych to propozycja, 
która zachwyci każde aktywne, pełne pomy-
słów i pasji twórczej dziecko. Działanie zespo-
łowe uczy pracy w grupach oraz budowania 
partnerskich relacji między rówieśnikami.

Zajęcia dla przedszkolaków z Lego WeDo 
to doskonały sposób na niebanalne spędzenie 
wolnego czasu w gronie rówieśników o podob-
nych pasjach i zainteresowaniach wzbogacone 
sporą dawką wiedzy i nowych umiejętności.

IV Powiatowy 
Turniej Matematyczny 

Potrafię myśleć 
logicznie
Nauczyciele matematyki SP w Kłomnicach

Na zaproszenie organizatorów – 
nauczycieli matematyki – 17 maja 

2018 r. do Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach przybyło 39 uczniów klas 

czwartych z 14 szkół z terenu powiatu 
częstochowskiego wraz z opiekunami. 

W tym dniu odbył się IV Powiatowy 
Turniej Matematyczny „Potrafię myśleć 

logicznie”.

Uczestnicy turnieju prezentowali wyrów-
naną wiedzę, zdolności matematycz-

ne oraz umiejętności logicznego myślenia. 
Turniej był dwuetapowy. Ostatecznie, po 
dogrywce, klasyfikacja końcowa wypadła na-
stępująco: I m. – Szymon Kalek, SP Kłomnice; 
II m. – Gabriela Łukasik, SP Rzerzęczyce; 
Bartosz Bąk, SP Kłomnice; III m. – Mateusz 
Dróżdż, SP Kłomnice; Wyróżnienia – Natalia 
Grobelak, SP Mykanów; Oskar Kwasek, SP 
Radostków; Julia Radecka, SP Rędziny; 
Mateusz Grobelak, SP Kłomnice.

Nad poprawnym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja, której przewodniczyły Panie: 
dr hab. Grażyna Rygał prof. AJD – prorektor 
Akademii Jana Długosza w Częstochowie 
oraz mgr Jolanta Czerwińska – emerytowa-
na nauczycielka matematyki naszej szkoły. 
Cieszymy się, że zawsze możemy liczyć na 
obecność oraz merytoryczne wsparcie ce-
nionych przez nas Pań. Pani profesor dzię-
kujemy również za ciekawy wykład wprowa-
dzający młodych uczniów w świat wyższej 
matematyki.

Wszyscy uczestnicy mieli zapewniony 
słodki poczęstunek, dyplomy oraz pamiąt-
kowe upominki, a zwycięzcy ciekawe nagrody. 
Dziękujemy nauczycielom matematyki za ich 
wkład pracy w przygotowanie swoich uczniów 
do konkursu oraz rozwijanie wśród uczniów 
zainteresowania królową nauk. Miło nam, że 
nasz konkurs cieszy się taką popularnością. 
Już dzisiaj zapraszamy za rok!

Gazeta Kłomnicka
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Cudownych 
rodziców mamy
Katarzyna Ryś, Olga Derda 

Tradycyjnie w maju obchodziliśmy 
w przedszkolu w Rzerzęczycach Dzień 

Mamy i Taty. 

Po uroczystym powitaniu nadszedł czas 
na występy. Przedszkolaki wspaniale 

prezentowały się recytując wiersze i śpie-
wając wzruszające piosenki. A to wszystko 
dla najważniejszych w ich życiu osób – ro-
dziców. Po występach nasi wychowankowie 
wręczyli swoim rodzicom własnoręcznie 
wykonane prezenty. Mamusie i tatusiowie 
wyraźnie wzruszeni nie kryli łezki radości 
w oku. Mamy nadzieję, ze wszyscy obecni 
na długo zapamiętają ten dzień. 

Wspólny poczęstunek przy grillu oka-
zał się być tylko wstępem do niezwykłego 
i kolorowego pikniku. Rodzice mogli podzi-
wiać swoje portrety wykonane przez dzieci. 
Była to naprawdę wyjątkowa uroczystość, 
pełna uśmiechu, radości i dumy. Szczęśliwe 
i rozpromienione twarze naszych gości dały 
wyraz temu, jak ważne są takie spotkania 
i chwile spędzone razem ze swoimi pocie-
chami. Z okazji tego wyjątkowego święta 
życzymy wszystkim Mamusiom i Tatusiom 
zdrowia, radości oraz wielu pięknych chwil 
spędzonych z ukochanymi dziećmi. 

Sukces szkoły w Witkowicach
Karina Gonera

W mijającym roku szkolnym Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego 
w Witkowicach uczestniczyła w kampanii „Razem raźniej” prowadzonej przez 

Kuratorium Oświaty w Katowicach. Była ona realizowana w ramach rządowego 
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 

bezpieczniej im. Władysława Stasiaka. 

Zadania realizowane w ramach tego pro-
jektu wpisywały się w politykę oświatową 

państwa w bieżącym roku szkolnym i doty-
czyły podnoszenia jakości edukacji włącza-
jącej w szkołach i placówkach, wzmocnienia 
wychowawczej roli szkoły i bezpieczeństwa 

w Internecie. W ramach Kampanii nasza pla-
cówka pretendowała do uzyskania certyfika-
tu „Przyjaznej szkoły”. W drugim semestrze 
bieżącego roku szkolnego zrealizowaliśmy 
wyznaczone zadania konkursowe, za które 
otrzymaliśmy wymaganą liczbę punktów 

i znaleźliśmy się w gronie 155 laureatów. 
Jednym z zadań konkursowych było 

zorganizowanie na terenie placówki Dnia 
Przyjaciela i przygotowanie fotorelacji z tego 
wydarzenia. Nasze przedsięwzięcie okazało 
się dużym sukcesem i było jednym z naj-
lepiej ocenionych pomysłów wśród szkół 
z województwa śląskiego, biorących udział 
w projekcie. 

14 czerwca br. w Katowicach na uroczy-
stej konferencji podsumowującej Kampanię, 
przedstawicielka naszej szkoły p. Anna 
Zielińska, odebrała z rąk Zastępcy Kuratora 
Pana Dariusza Domańskiego ten zaszczytny 
dla nas tytuł „Przyjaznej szkoły” oraz dodat-
kowe wyróżnienie i nagrodę.

XXV Sesja Ekologiczna
Dagmara Nitecka

W dniu 22 maja 2018r. w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Konarach odbyła się 
XXV Powiatowa Sesja Ekologiczna. 

Do naszej szkoły przybyło wielu gości: 
Członek Zarządu Starostwa Powiatowego, 

Radny Rady Powiatu Częstochowskiego- Pan Jan 
Miarzyński, Wójt Gminy Kłomnice- Pan Piotr 
Juszczyk, Zastępca Wójta Gminy Kłomnice- 
Pan Adam Śliwakowski, Radna Rady Powiatu 
Częstochowskiego, Sekretarz Gminy Kłomnice 
- Pani Barbara Mizera, Radny Rady Powiatu 
Częstochowskiego - Pan Leszek Wiśniewski, 
Radna Rady Gminy Kłomnice - Pani Wanda 
Kusztal, Radny Rady Gminy Kłomnice - 
Pan Kazimierz Wilkoszewski, Podleśniczy 
Nadleśnictwa Gidle - Pani Katarzyna Fijołek-
Sapis oraz nauczyciele z innych szkół.

W ramach sesji reprezentanci szkół pod-
stawowych z: Kłomnic, Witkowic, Konar, 
Skrzydlowa, Rzerzęczyc, Rudnik, Kruszyny 
i Lgoty Małej rozwiązywali test przygotowa-
ny przez p. Dagmarę Nitecką i p. Agnieszkę 
Kloczkowską, obejmujący zagadnienia z zakre-
su ekologii, ochrony przyrody i ochrony środo-
wiska. Rozwiązując zadania wszyscy uczniowie 
wykazali się rozległą wiedzą i umiejętnością lo-
gicznego myślenia. Ostatecznie jednak najlepsi 
okazali się: I miejsce zajął Jakub Szymczak (SP 
Skrzydlów); II miejsce zajęły: Dorota Wyszka 

(SP Rzerzęczyce) i Adam Matlak (SP Kłomnice); 
III miejsce zdobyła Oliwia Karczewska (SP 
Witkowice); Wyróżnienia otrzymały: Wiktoria 
Kamińska (SP Skrzydlów) i Julia Mucha (SP 
Kruszyna).

Nagrody zwycięzcom wręczyli: Członek 
Zarządu Starostwa Powiatowego, Radny Rady 
Powiatu Częstochowskiego Pan Jan Miarzyński, 
Wójt Gminy Kłomnice Pan Piotr Juszczyk 
i Dyrektor Szkoły w Konarach Pani Anna Gała.

Po części konkursowej uczestnicy sesji mieli 
okazję wysłuchać wykładu pt. „Redukcja od-
padów z tworzyw sztucznych” wygłoszonego 
przez panią Małgorzatę Worwąg- pracownika 
Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie 
oraz obejrzeć występ artystyczny uczniów 
z naszej szkoły, który przygotowali: p. Ewa 
Pośpiech p. Małgorzata Gojević - część arty-
styczna, p. Małgorzata Fabiszewska i p. Pan 
Paweł Urbaniak - dekoracja.

Organizatorzy sesji serdecznie dziękują 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Konarach, 
opiekunom uczniów, biorących udział w kon-
kursie oraz wszystkim zaproszonym gościom 
za udział w tegorocznym spotkaniu.
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W Skrzydlowie umiemy 
„Podać dobro dalej”
Beata Pluta

Od wielu lat na terenie Szkoły Podstawowej w Skrzydlowie działa 
szkolny wolontariat. Do wolontariatu należą uczniowie od klasy IV do 

III gimnazjum. Szkolny wolontariat pod kierunkiem pani Katarzyny 
Wiewióra przystąpił w bieżącym roku szkolnym do Ogólnopolskiej akcji 

„Podaj dobro dalej”.

Akcja jest organizowana przez 
Fundację im. Heleny Kmieć z sie-

dzibą w Trzebini we współpracy ze 
Szkołą Podstawową nr 4 im. Władysława 
Broniewskiego w Zambrowie. Wszyscy 
wolontariusze zgodnie stwierdzili, iż jest 
to bardzo wartościowa akcja, która pozwo-
li dużej grupie zarówno uczniów jak i do-
rosłych rozwijać, a przede wszystkim dzie-
lić się swoimi talentami i dobrem z drugim 
człowiekiem. Głównym założeniem akcji 
było przeprowadzenie z grupą dwóch 
akcji społecznych nastawionych na kon-
takt z drugim człowiekiem. Pierwszym 
przedsięwzięciem było zorganizowanie 
wyjazdu do Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego im. Jana Brzechwy 
w Bogumiłku. W wyjeździe wzięli udział 
uczniowie z klas I – III, IV, V i VI, którzy 
należą do szkolnego koła akrobatycznego 
oraz wolontariusze. Grupy akrobatyczne 
zaprezentowały swoje układy przed wy-
chowankami Ośrodka, a później zaprosili 
wszystkich podopiecznych do wspólnego 
zatańczenia narodowego tańca polskie-
go – poloneza. Zwieńczeniem akcji były 
wspólne warsztaty plastyczne, podczas 
których wraz z podopiecznymi nasze dzie-
ci mogły poznać nowe techniki plastyczne 
i przy ich użyciu wykonać piękne prace. 
Po tak fascynujących zajęciach przyszedł 
czas na wspólny biwak na świeżym powie-
trzu, w trakcie których mogliśmy bliżej 
poznać i zintegrować się z podopiecznymi 
Ośrodka.

Drugim zadaniem było przeprowa-
dzenie biegu/marszu charytatywnego 
pod hasłem „Biegamy – Maszerujemy – 
Pomagamy” na rzecz dzieci z Hospicjum 
w Częstochowie. Bieg był jednocześnie 
jedną z imprez organizowanych w ra-
mach obchodów 100-lecia odzyskania 
przez Polskę Niepodległości i odbywał 
się w ramach nowoczesnego patrioty-
zmu. Każdy uczestnik przy dokony-
waniu wpisu wrzucał do specjalnych 
puszek kwotę, którą w całości przeka-
zaliśmy na rzecz Hospicjum. W biegu/ 
marszu wzięło udział blisko 200 osób. 
Najmłodsza uczestniczka miała zaled-
wie kilka miesięcy a najstarszy uczest-
nik ponad 70 lat. Kwota, jaką udało nam 
się uzbierać to 1369, 29 zł. Dziękujemy 
wszystkim, którzy włączyli się w tak 
szczytną akcję. 

Wszystkie akcje zostały udoku-
mentowane w postaci filmu i zdjęć, 
a następnie przekazane do Fundacji 
im. Heleny Kmieć. W dniu 2 czerwca 
2018 r. organizatorzy ogłosili wyni-
ki projektu i przedstawili najlepszą 
dziesiątkę z całej Polski. Miło nam 
poinformować, że Szkoła Podstawowa 
im. K. Makuszyńskiego w Skrzydlowie 
znalazła się wśród zaszczytnego grona 
laureatów, a wszyscy uczestnicy akcji 
udowodnili, że każdy, od najmłodszych 
po najstarszych, może przekazać innym 
„kawałek swojego dobra”.

Serce roście...
Małgorzata Gonera, Joanna Kubik

Przewodnim hasłem tegorocznych obchodów 
Dnia Patrona w Szkole Podstawowej im. Jana 

Kochanowskiego w Witkowicach były słowa 
czarnoleskiego poety zawarte w Pieśni II: Serce 

roście, patrząc na te czasy! Uroczystość miała 
miejsce 14 czerwca 2018r. i zgodnie z ceremoniałem 
rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru szkoły 

oraz odśpiewania hymnu państwowego. 

Pani dyrektor Dorota Kowalik powitała zaproszonych 
gości i całą społeczność szkolną. Przybliżyła sylwetkę, 

a także dokonania naszego patrona, podkreślając jego 
szczególne zasługi w wyniesieniu języka ojczystego na 
wyżyny literackie oraz wielką troskę o losy ojczyzny. 

W części artystycznej utwory poety przeplatały się 
ze współczesnymi piosenkami tematycznie związany-
mi z prezentowanymi wierszami. Wykonawcami byli 
soliści i chór szkolny pod kierunkiem Karoliny Stanisz. 
Aranżacje piosenek i interpretacje utworów wprowadziły 
wszystkich w nastrój zadumy, a Tren V i pojawiająca się 
na scenie Urszulka wywołały wzruszenie u odbiorców. 
Akcentem patriotycznym były słowa zawarte w Pieśni XIV: 
Wy, którzy Pospolitą Rzeczą władacie... Scenariusz uro-
czystości podkreślał światopogląd mistrza z Czarnolasu, 
w którym naczelne miejsce zajmowały: Bóg, nadzieja, 
przyroda i rodzina. 

Kolejnym punktem było podsumowanie konkur-
sów. W pierwszej kolejności wręczono dyplomy i na-
grody uczestnikom Gminnego Konkursu Plastycznego 
„Najpiękniejszy zakątek Gminy Kłomnice”, skierowane-
go do najmłodszych. Następnie uhonorowano laureatów 
i wyróżnionych w IV Powiatowym Konkursie Literackim 
Poświęconym Życiu i Twórczości Jana Kochanowskiego. 
Wyniki konkursu znajdują się na stronie internetowej 
szkoły: http://zswitkowice.pl/. Fundatorami nagród 
książkowych było Starostwo Powiatowe w Częstochowie 
oraz Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Witkowicach. 

Dwunaste obchody Dnia Patrona zakończyły się od-
śpiewaniem hymnu szkoły - „Hymnu o nadziei”, który 
zawiera ważne treści zaczerpnięte z dorobku literackiego 
wielkiego twórcy renesansowego - Jana Kochanowskiego.

Gazeta Kłomnicka
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Św. Jan Paweł II
w oczach 
dziecka
Agnieszka Berska, Aldona Chrząstek

11 maja 2018r. w Szkole Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Konarach jak co 

roku od trzynastu lat spotkaliśmy się 
z utalentowanymi plastycznie dziećmi 

z terenu gminy Kłomnice. Na tegoroczny 
konkurs przybyło 13 uczniów z klas I-III. 

Celem konkursu było przybliżenie dzie-
ciom życia i działalności Wielkiego 

Polaka- Św. Jana Pawła II, rozwijanie inwencji 
twórczej, wrażliwości estetycznej i kreatyw-
ności dzieci oraz promowanie młodych ta-
lentów. Mali artyści wykonywali swoje prace 
w trzech kategoriach wiekowych i trzema róż-
nymi technikami: klasa I - rysunek, klasa II - 
kolaż, klasa III - malunek. Prace konkursowe 
były wykonywane na miejscu w naszej szkole.

Komisja Konkursowa w składzie: Pani 
Marta Ojrzyńska, Pani Małgorzata Gojevič 
oraz Ksiądz Artur Jurczyk wyróżniła następu-
jące prace – Klasa I: I miejsce Nikola Dróżdż 
SP Kłomnice; II miejsce Zuzanna Kwarciak 
SP Witkowice; III miejsce Amelia Kuban SP 
Witkowice; Wyróżnienia: Mateusz Ciupa SP 
Garnek; Oliwia Bitner SP Kłomnice. Klasa 
II: I miejsce Maja Latosińska SP Kłomnice, 
II miejsce Oliwia Kubik SP Skrzydlów; III 
miejsce Ada Barczyk SP Witkowice. Klasa III: 
I miejsce Maja Duda SP Konary, II miejsce 
Lena Lara SP Garnek, III miejsce Julia Piasecka 
SP Zawada; Wyróżnienia: Nicole Migoń SP 
Skrzydlów; Tobiasz Jurczyk SP Kłomnice.

Pani dyrektor Anna Gała wręczyła wszyst-
kim uczestnikom pamiątkowe dyplomy oraz 
nagrody książkowe. Organizatorki serdecznie 
dziękują dzieciom i ich opiekunom za miłe 
spotkanie i zapraszają ponownie do udziału 
w konkursie w nowym roku szkolnym.

Renata Wolniewicz

Już po raz 22 delegacja Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Rzerzęczycach 
brała udział w spotkaniu Braci Sienkiewiczowskiej z całej Polski. Tegoroczny XXVI już 

Ogólnopolski Zlot Szkół Sienkiewiczowskich odbył się w dniach 8-10 czerwca w Tczewie, 
a jego gospodarzem był Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych im. Henryka 

Sienkiewicza. 

W zlocie wzięło udział 50 delegacji z różnych 
zakątków naszego kraju. Naszą szkołę re-

prezentowali uczniowie klasy VII: Jan Chybalski 
i Jakub Złotorowicz oraz p. Renata Wolniewicz.

Oficjalne otwarcie zlotu poprzedził uroczy-
sty przemarsz z banerami i tarczami własnej 
szkoły wszystkich uczestników ulicami Tczewa 
z towarzyszeniem orkiestry dętej. Następnie 
zlotowicze zostali powitani przez prezydenta 
miasta p. Mirosława Pobłockiego oraz starostę 
p. Tadeusza Dzwonkowskiego. Kolejnym punk-
tem programu była uroczysta gala w Centrum 
Kultury i Sztuki w Tczewie.

Składała się ona z części oficjalnej i arty-
stycznej, przygotowanej przez uczniów tamtej-
szej szkoły. Wśród zaproszonych gości na gali 
obecni byli między innymi prawnuczka Henryka 
Sienkiewicza pani Anna Dziewanowska, od-
twórczyni roli kniahini Kurcewiczowej w filmie 
„Ogniem i mieczem”, aktorka teatralna i filmowa 
pani Ewa Wiśniewska oraz dyrektor Muzeum 
w Woli Okrzejskiej pan Maciej Cybulski. 
Podczas gali wręczono dyplomy i nagrody lau-
reatom towarzyszących zlotowi ogólnopolskich 
konkursów. Wśród nagrodzonych znalazła się 
także uczennica naszej szkoły- Lena Anklewicz, 
która zdobyła II miejsce w konkursie literackim 
na temat: „Quo vadis człowieku XXI wieku? – 
czasy Henryka Sienkiewicza a współczesna rze-
czywistość (problemy końca XIX wieku a proble-
my dzisiejszego świata).” Po kolacji uczniowie 
bawili się na dyskotece, która była doskonałą 
okazją do zacieśnienia nowych znajomości.

W sobotę zlotowicze udali się do Gdańska. 
Tam z przewodnikiem przespacerowali się Ulicą 
Długą i Długim Targiem, tworzącymi Trakt 
Królewski i należącymi do najpiękniejszych ulic 
Gdańska. Poznali historię spichlerzy, Żurawia 
i Bazyliki Mariackiej. Następnie odbyli rejs pi-
rackim statkiem „Dragon” do Gdyni. W trakcie 
rejsu wysłuchali także opowieści o bohaterskiej 
obronie Westerplatte we wrześniu 1939 roku. 
W Gdyni po obiedzie zwiedzali trzymasztowy ża-
glowiec szkolny „Dar Pomorza”, zakupiony przez 

społeczeństwo Pomorza w 1929 roku dla Szkoły 
Morskiej w Gdyni. Później w Akwarium Gdyńskim 
podziwiali wystawy muzealne dotyczące oceano-
grafii, hydrobiologii oraz akwaria z florą i fauną 
zarówno morską, jak i słodkowodną. 

Wieczorem na terenie Zespołu Szkół 
Budowlanych i Odzieżowych odbyła się impre-
za plenerowa, podczas której gospodarze prze-
kazali flagę zlotową swoim następcom- Szkole 
Podstawowej nr 1 im. H. Sienkiewicza w Olecku, 
organizatorowi kolejnego XXVII Zlotu Szkół 
Sienkiewiczowskich w 2019 roku.

Dzięki występom Zaciężnej Chorągwi 
Rycerskiej „Apis”, czyli Bractwa Rycerskiego 
z Gniewu zlotowicze mogli obejrzeć stroje szla-
checkie, sztuki walki oraz tańce z czasów, któ-
re w swoich utworach przywołuje Sienkiewicz. 
Mogli także sami spróbować swoich sił we włada-
niu rapierem czy w innych konkurencjach, które 
wymagały sprawności i dużego poczucia humoru.

W niedzielę 10 czerwca o godz. 9.30 w ko-
ściele p.w. Podwyższenia Krzyża Św. w Tczewie 
została odprawiona Msza Święta w intencji ś.p. 
Henryka Sienkiewicza oraz uczestników zlotu. 
Ostatnim punktem programu były warsztaty 
„Malowanie na szkle” w Fabryce Sztuk. 

Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy 
i po obiedzie nadszedł czas pożegnania. Wszyscy 
z żalem udali się do domów z nadzieją, że kiedyś 
jeszcze się spotkają.

XXVI Ogólnopolski Zlot Szkół 
Sienkiewiczowskich stworzył korzystny klimat 
do zawarcia nowych znajomości, utrwalenia 
idei głoszonych przez wielkiego pisarza i na-
szego patrona, niewątpliwie stał się kolejnym 
ogniwem historii i tradycji szkół sienkiewiczow-
skich. Jesteśmy dumni, że nasza szkoła nosi tak 
zaszczytne imię i cieszymy się, że mogliśmy za-
akcentować po raz kolejny swoją aktywną przy-
należność do Braci Sienkiewiczowskiej.

Nasz udział w zlocie nie byłby możliwy 
bez Rady Rodziców, która sfinansowała wy-
jazd. I w tym miejscu pragniemy jej serdecznie 
podziękować.

Wieści zlotowe
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Z Sienkiewiczem 
ku Niepodległej
Agnieszka Rataj

Rok 2018 jest czasem szczególnie poświęconym zagadnieniom 
związanym z odzyskaniem przez Polskę niepodległości. Treści 

patriotyczne przewijają się w trakcie różnorodnych spotkań, 
uroczystości, konferencji. W te działania wpisały się również 

konkursy cyklicznie od lat przeprowadzane w Szkole Podstawowej 
im. H. Sienkiewicza w Rzerzęczycach. Były to:  XI Powiatowy Konkurs 

Recytacji Utworów H. Sienkiewicza oraz III Powiatowy Konkurs 
Literacko - Multimedialny „Sienkiewicz”, obydwa zorganizowane 
pod patronatem i przy finansowym wsparciu Starostwa Powiatu 

Częstochowskiego.

Celem konkursów było przybli-
żenie dzieciom i młodzieży 

biografii oraz elementów patriotycz-
nych w twórczości H. Sienkiewicza. 
Uczestnicy konkursu recytatorskie-
go prezentowali fragmenty tekstów 
o charakterze patriotycznym au-
torstwa H. Sienkiewicza.  W zma-
ganiach wzięło udział 20 uczniów 
ze szkół z terenu gmin Kłomnice, 
Mykanów, Rędziny, Częstochowa, 
Kruszyna. 

Występy uczniów oceni-
ło 17 maj 2018 r. jury w składzie: 
p. Wioletta Olejarczyk- Gminny 
Ośrodek Kultury w Kłomnicach, 
p. Joanna Resakowska- Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
„WOM” w Częstochowie, p. Paweł 
Guzikowski-Samorządowy Ośrodek 
Doskonalenia w Częstochowie.

Wręczenie nagród laureatom 
nastąpiło w czasie konkursu po 
każdej z kategorii. Dyplomy i na-
grody ufundowane przez Starostwo 
Powiatu Częstochowskiego oraz 
Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Rzerzęczycach wręczali człon-
kowie jury oraz  Dyrektor  p. Artur 
Raźniak. 

Natomiast uczestnicy konkursu 
literacko- multimedialnego wyko-
nali prace komputerowe dostoso-
wane do swojego wieku, możliwości 
i umiejętności. Klasy I-III namalo-
wały ilustrację baobabu „Kraków” 
z książki „W pustyni i w puszczy” 
H. Sienkiewicza. Uczniowie dru-
giego etapu edukacyjnego, czyli 
klas IV-VI, przygotowali plakaty na 
wystawę „Polak- pisarz-patriota- 
H. Sienkiewicz”. Natomiast ucznio-
wie klas VII i gimnazjaliści zmierzyli 

się z prezentacją multimedialną po-
święconą motywom patriotycznym 
w utworach H. Sienkiewicza. W kon-
kursie wzięło udział 38 uczniów 
ze szkół z terenu gmin Kłomnice, 
Mykanów, Kruszyna, Rędziny, 
Mstów, Częstochowa, Myszków, 
Widzów. 

Nadesłane prace oceni-
ło 24.05.2018r. jury w składzie: 
p. Wioletta Olejarczyk- Gminny 
Ośrodek Kultury w Kłomnicach, 
p. Izabela Bajor- Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
„WOM” w Częstochowie, p. Maria 
Przymus-Samorządowy Ośrodek 
Doskonalenia w Częstochowie.

Wręczenie nagród laureatom 
konkursu nastąpiło w czasie uroczy-
stej akademii z okazji Dnia Patrona 
29 maja 2018 r. Dyplomy i nagro-
dy ufundowane przez Starostwo 
Powiatu Częstochowskiego oraz 
Dyrektora Szkoły  Podstawowej 
w Rzerzęczycach wręczali zaprosze-
ni goście: p. Jan Miarzyński - członek 
Zarządu Powiatu Częstochowskiego, 
p. Leszek Wiśniewski - radny Powiatu 
Częstochowskiego oraz  Dyrektor  p. 
Artur Raźniak. Dyplomy i  poczęstu-
nek dla jury i uczestników konkursu 
sfinansowano z budżetu szkoły i rady 
rodziców, natomiast nagrody zaku-
piono z dotacji Starostwa.

Duże zainteresowanie konkur-
sami, mimo niełatwego tematu pa-
triotyzmu, wskazuje, ze twórczość 
Henryka Sienkiewicza jest bliska 
młodym ludziom. Warto w dobie 
cyfryzacji wskazywać im pozytywne 
wzorce, zachęcać do naśladowania 
bohaterów utworów, które powstały 
„ku pokrzepieniu serc”.

Konkurs Poetycko 
fotograficzny 
o Św. Janie Pawle II
Wioletta Gała-Zyzik, Marta Sech

Dnia 22 maja 2018 r. zostały ogłoszone wyniki V 
Powiatowego Konkursu Poetycko-Fotograficznego 

o Św. Janie Pawle II, który odbywał się pod patronatem 
Wójta Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka. Celem 

konkursu było napisanie wiersza na temat: Papież-
Polak oraz zrobienie zdjęcia, ukazującego lokalny 

patriotyzm. 

Nagrody, ufundowane przez Wójta Gminy Kłomnice Pana 
Piotra Juszczyka wręczyli: Wójt Gminy Kłomnice Pan 

Piotr Juszczyk, Członek Zarządu Starostwa Powiatowego, 
Radny Rady Powiatu Częstochowskiego Pan Jan Miarzyński 
i Dyrektor Szkoły w Konarach Pani Anna Gała. 

A oto wyniki konkursu. Kategoria Szkoła Podstawowa: 
I miejsce – Klaudia Chrząstek – SP w Konarach, kl. V, opie-
kun: Wioletta Gała-Zyzik; II miejsce – Bartosz Bąk, SP 
w Kłomnicach, kl. IV, opiekun: Elżbieta Owczarek; II miej-
sce- Zuzanna Niedzielska, SP w Konarach kl. IV, opiekun: 
Marta Sech; III miejsce- Kornelia Michoń, SP w Konarach, 
kl. VI, opiekun: Anna Gała; III miejsce – Antonina Grabińska, 
SP w Borownie, kl. V, opiekun: Agata Tądel; Wyróżnienie – 
Maja Deszcz, SP w Borownie, kl. V, opiekun: Agata Tądel. 
Kategoria Gimnazjum i klasa VII: I miejsce – Ida Borkowska, 
SP w Kłomnicach, kl. VII, opiekun: Jadwiga Kaczorowska; II 
miejsce – Mikołaj Misiewicz, SP w Konarach, kl. VII, opie-
kun: Marta Sech; II miejsce – Magdalena Chojnowska – SP 
w Mstowie, kl. II G, opiekun: Katarzyna Błachowicz; III 
miejsce- Patrycja Brondel, SP w Konarach, kl. III G. opie-
kun: Wioletta Gała-Zyzik; III miejsce – Paulina Franas, SP 
w Konarach, kl. VII, opiekun: Marta Sech; Wyróżnienie – 
Maciej Świącik, SP w Mstowie, kl. III G, opiekun: Wioletta 
Derda.

Gratulujemy i bardzo dziękujemy wszystkim nauczy-
cielom i uczniom ze szkół powiatu częstochowskiego, któ-
rzy przybyli osobiście po odbiór nagród. Nagrodzone prace 
można przeczytać i obejrzeć na przygotowanej wystawie, 
która znajduje się w naszej szkole.

Gazeta Kłomnicka
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Gminny Konkurs Języka 
Angielskiego „English is Fun”
Małgorzata Zięba, Aneta Prokop

W dniu 15 maja 2018r. w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kłomnicach 
odbył się jak co roku konkurs wiedzy z języka angielskiego pod niezmiennym od lat 

hasłem ENGLISH IS FUN. Organizatorkami tegorocznej edycji konkursu były pani 
Aneta Prokop i pani Małgorzata Zięba. 

Tym razem w rywalizacji uczestniczy-
li uczniowie z sześciu rodzimych szkół 

Gminy Kłomnice. Byli to uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej z Konar przygotowani przez 
panią Annę Łęgowik, ze Szkoły Podstawowej 
ze Skrzydlowa, których opiekunem była pani 
Anna Wawrzkiewicz ze Szkoły Podstawowej 
z Rzerzęczyc uczniów przygotowała pani 
Monika Wrzalik - Bruś, ze Szkoły Podstawowej 
z Zawady prowadzeni przez panią Agnieszkę 
Szydę, ze Szkoły Podstawowej z Kłomnic z opie-
kunem - panią Anetą Prokop oraz ze Szkoły 
Podstawowej z Garnku przygotowani przez 
panią Małgorzatę Ziębę. Na początku konkursu 
uczniowie pisali test składający się z czterna-
stu różnorodnych zadań w języku angielskim. 
Następnie trzyosobowe drużyny rywalizowały 
ze sobą poprzez zabawę i różne ciekawe zadania. 
Uczniowie klas III szkół podstawowych repre-
zentowali bardzo wyrównany poziom wiedzy 
i umiejętności językowych. Ostatecznie wyło-
niono zwycięzców, którymi zostały uczennice 
Szkoły Podstawowej w Kłomnicach: Hanna 
Rakowska, Patrycja Szymczyk i Aleksandra 

Szymonik. Zajęły one I miejsce w konkursie. 
II miejsce przypadło w udziale uczennicom ze 
Szkoły Podstawowej z Garnku: Klaudia Baran, 
Natalia Ciupa i Katarzyna Wosik. III miejsce 
zdobyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
z Konar: Maja Duda, Łukasz Ciechowski 
i Mateusz Orlikowski. Wyróżnienie otrzymali 
uczniowie z Zawady: Krzysztof Makowski, Lena 
Woźniak i Mikołaj Wypych. 

Poziom wszystkich uczestników konkursu 
był imponujący. Na koniec wszyscy stanęli do 
wspólnego zdjęcia z otrzymanymi dyploma-
mi i nagrodami. Dziękujemy dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach i pani Agnieszce 
Kloczkowskiej za pomoc w organizacji konkursu 
oraz wydawnictwom Oxford University Press 
i Macmillan za ufundowanie części nagród. 
Mamy nadzieję, że w przyszłym roku nie brak-
nie również uczniów chętnych do różnych form 
rywalizacji: zawodów, konkursów i będą nadal 
uświetniać swoimi wiadomościami i umiejętno-
ściami nasze spotkania. Do zobaczenia w kolej-
nym roku szkolnym 2018/2019.

Zawody 
wędkarskie 
z okazji Dnia 
Dziecka

10 czerwca na zbiorniku wodnym 
w Zawadzie rozpoczęła się kolejna 

edycja zawodów wędkarskich dla 
dzieci i młodzieży z gminy Kłomnice 

o puchar Wójta Gminy Kłomnice. 

Rywalizację w 2 grupach: do lat 12 i po-
wyżej 12 lat podjęło 19 uczestników, 

którym sekundowali rodzice i członko-
wie koła Polskiego Związku Wędkarskiego 
w Zawadzie. Po 4 godzinach wędkowania 
przystąpiono do ważenia złowionych ryb. 
I miejsce w kategorii dzieci młodszych 
zdobył z wynikiem 3090 pkt. Kamil Bruś 
z Zawady, który otrzymał również nagro-
dę za złowienie największej ryby. II miej-
sce przypadło Mateuszowi Walusiowi 
z Zawady a III miejsce Julii Derdzie, rów-
nież z Zawady. W grupie starszej I miejsce 
zdobyła Julia Szymocha z Konar a II miej-
sce Szymon Niedzielski, również z Konar. 
Nagrodę dla najmłodszej uczestniczki 
otrzymała Zuzia Kiełkowicz ze Zdrowej. 

Puchary i nagrody wręczali: Piotr 
Juszczyk-wójt gminy Kłomnice oraz 
Grzegorz Wolski-prezes koła PZW 
w Zawadzie. Pan wójt podziękował orga-
nizatorom i zaprosił na następną edycję 
już za rok. Na zakończenie zawodów zro-
biono pamiątkowe fotografie a wszyscy 
obecni zostali poczęstowani kiełbaskami 
z grilla.     Red.

Gramy dla Niepodległej 
Monika Kobiałka 

W ramach obchodów stulecia odzyskania prze Polskę niepodległości, w naszej szkole 
odbył się Gminny Turniej Koszykówki dziewcząt klas IV- VI „Gramy dla Niepodległej” 

pod patronatem Wójta Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka. 

Gościliśmy drużyny z Kłomnic, Rzerzęczyc 
i Konar. Mecze rozegraliśmy systemem 

„każdy z każdym”, a mecze prowadziła sędzia 
Okręgowego Związku Koszykówki pani Agnieszka 
Motyl. Czas gry to 2 połowy po 7 minut. Pierwszy 
mecz rozegrany przez Witkowice i Konary zakoń-
czył się wynikiem 24:6 dla gospodarzy. Następne 
wyniki meczy: Kłomnice – Rzerzęczyce 8:4, 
Konary – Rzerzęczyce 10:12, Konary – Kłomnice 
10:2, Witkowice – Rzerzęczyce 28:6, Witkowice 
– Kłomnice 16:6. Drużyna naszej szkoły zdobyła 
I miejsce wygrywając wszystkie mecze, pozostałe 

drużyny zajęły II miejsce uzyskując taka samą 
liczbę punktów. Pani dyrektor wręczyła wszyst-
kim drużynom dyplomy oraz piękne statuetki 
upamiętniające zawody i rocznicę stulecia od-
zyskania przez Polskę niepodległości. 

Wszystkim zawodniczkom, które dzielnie 
walczyły o jak najlepszy rezultat dziękujemy 
za udział i wspólną grę a ich opiekunom za 
przyjazd i przygotowanie drużyn do sportowej 
rywalizacji. Zapraszamy do naszej szkoły na 
kolejne turnieje.
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Postacie Ziemi Kłomnickiej
Tadeusz Juszczyk

Artykuł ten poświęcam żołnierzom niezłomnym i ich wyklętym rodzinom. 

Dr n. med. Józef Grajkowski, porucznik ps. 
„Sęp”, „Rafał” dowódca d/s medycznych 

podobwodu ZWZ-AK Kłomnic, całą okupacje 
z narażeniem życia działał w ZWZ-AK, udzielał 
pomocy i operował rannych żołnierzy co szcze-
gółowo w rozdziale „Pomoc rannym partyzan-
tom” na stronach od 65 do 68 książki pod tytu-
łem „Las” opisał January Bartkiewicz a są to tylko 
dwie akcje w wykonaniu dr Józefa Grajkowskiego 
tj. operacja rannego partyzanta w kuchni sto-
matologa Sipy, gdy w drugim pokoju żandarmi 
niemieccy z Chorzenic grali w karty i pili wódkę 
i druga brawurową akcje w wykonaniu dr Józefa 
Grajkowskiego tj. w dniu 18 czerwca 1944r. prze-
wóz do szpitala w Radomsku ciężko rannego 
partyzanta, samochodem prowadzonym przez 
Januarego Bartkiewicza w asyście podporucz-
nika AK St. Gonery ze Zdrowej kontrolowanym 
pod Folwarkami przez żandarmerię niemiecką 
wyjaśnił, że ranny został postrzelony przez wła-
sowca, któremu uratował życie. W podobwodzie 
Kłomnic organizował służbę zdrowia, szkolił 
drużyny sanitarne, udzielał pomocy chorym 
w różnych porach dnia i nocy, w różnych wa-
runkach pogodowych, będąc wzorem lekarza, 
społecznika i człowieka. 

Z 9 na 10 maja 1946r. w pierwsza rocznicę 
zakończenia II wojny światowej w podziemiach 
radomszczańskiego UB w bestialski sposób 
zamordowano 12 żołnierzy KWP z oddziału 
Jana Rogólki skazanych w Radomsku na kare 
śmierci. Na przełomie maja i czerwca 1946r. 
miejscowa ludność w poniemieckich bunkrach 
w okolicach Bąkowej Góry odkryła ich zwło-
ki. Zawiadomiono rodziny i w nocy z 11 na 12 
czerwca 1946r. dokonano ekshumacji w asyście 
oddziału Konspiracyjnego Wojska Polskiego 
w skład którego wszedł Stanisław Lubieniecki 
ps. „Ponton”. Badania ciał i opisu patologiczne-
go dokonał przywieziony z Kłomnic przez Jana 
Zająca byłego żołnierza AK dr Józef Grajkowski. 
Ciała były w okrutny sposób okaleczone. Miały 
wbite w głowę gwoździe, wykłute oczy, odcięte 
dłonie, połamane kończyny dolne i górne oraz 
zebra, wycięte języki, zdartą z głowy skórę itd. 
Ludzie którzy tego dokonali byli wśród nas! 

Uczucie nienawiści, jakim pałali do pomor-
dowanych tkwiła w najniższych ich ludzkich 
instynktach, które w nich wyzwoliła i opiera-
ła się władza komunistyczna. Rosyjski oficer 
NKWD Cukerman, który szkolił tych barba-
rzyńców, został z wyroku KWP zastrzelony na 
ulicy w Radomsku.

Za to, że ta ohydna zbrodnia ujrzała światło 
dzienne Jan Zając został skazany na kilka lat 
więzienia, które odsiedział w katowniach i wię-
zieniach UB, tak samo jak dr Józef Grajkowski 
któremu amnestia (brak lekarzy) pozwoliła 

wrócić z katowni i więzień UB-ckich w Łodzi 
po niecałym roku. Do 19 października 1960r. tj. 
śmierci pozostał wierny przysiędze Hipokratesa. 

Stanisław Lubieniecki – plutonowy ZWZ-
AK i KWP w asyście oddziału uczestniczące-
go w ekshumacji na Bąkowej Górze, aktywny 
żołnierz ZWZ-AK w okresie II wojny świato-
wej, biorący udział w większości potyczek sto-
czonych w ramach oddziałów dowodzonych 
przez Stanisława Sojczyńskiego „Zbigniewa”, 
„Jerzego”, „Alma” Kaszy – Kowalskiego czy 
„Kona” Józefa Burzyńskiego. Tuż przed wejściem 
na teren Kłomnic Armii Czerwonej w styczniu 
1945 w brawurowej akcji rozminował wiadukt 
w Rudnikach pod „nosem” żołnierzy wermachtu 
znajdujących się kilkadziesiąt metrów w bun-
krach. Zdobyty trotyl i zapalniki wyniósł do lasu. 
Po wojnie żołnierz Konspiracyjnego Wojska 
Polskiego. II wojna światowa dla Stanisława 
Lubienieckiego trwała ponad 10 lat dłużej. 
Ujawniony został w 1956roku przy pomocy mo-
jego ojca Stanisława Juszczyka żołnierza ZWZ-
AK jako repatriant z ZSRR.

W tym samym czasie została ujawniona Pani 
Maria Jaworska – nauczycielka, którą władza 
ludowa skazała za brak poprawności politycznej 
w nauczaniu młodzieży.

Wincenty Kempiński – porucznik ps. „Emir”, 
„Wrona” dowódca podobwodu Kłomnic ZWZ-
AK urodził się w 1909r. w Zawadzie. Do szkoły 
powszechnej uczęszczał w Pławnie. W 1927r. 
zdał maturę w gimnazjum im. S. Niemca 
w Radomsku. Po maturze studiował na wydziale 
prawa Uniwersytetu Warszawskiego. Służbę woj-
skowa i podchorążówkę odbył w Wilnie w 5 puł-
ku piechoty legionowej i tuz przed wybuchem 
wojny zmobilizowany i wcielony do 148 pułku 
piechoty w Piotrkowie Trybunalskim w składzie 
7 dywizji przeszedł cała kampanię wrześniową, 
walcząc od Rozprzy do Sarn. W dniu 17 września 
1939r. na dworcu we Włodzimierzu Wołyńskim 
otoczony przez sowieckie czołgi dostał się do 
niewoli. Przebrany w mundur żołnierski uciekł 
z transportu kolejowego i już w cywilnym ubra-
niu dotarł do rodzinnej Zawady. Pierwszego 
maja 1940r. wstąpił do ZWZ, objął dowództwo 
74 plutonu ZWZ-AK w Zawadzie, a następnie 
w 1941r. objął funkcje Komendanta Podobwodu 
AK Kłomnic. 

Znał biegle język niemiecki i angielski działał 
w wywiadzie i łączności, odbierał zrzuty sprzętu 
i broni dokonywane przez alianckie samoloty. 
27 czerwca 1944r. współpracując z dowódca od-
działu leśnego AK podporucznikiem „Almem” 
zorganizował napad na jednostkę wermachtu 
stacjonującą w posiadłości Pana Ziółkowskiego 
w Lipiczu, gdzie bez strat własnych zdobyto 
żywność i broń. Porucznik Kempiński włączony 

był wywiadowczo w udane akcje na szefa żan-
darmerii w Gidlach Georga Schwarzmeyera oraz 
szefów Gestapo w Radomsku Wilii Bergera i jego 
zastępcę Johanna Wagnera zajadłych oprawców 
i katów ludności polskiej.

27 stycznia 1945r. został aresztowany przez 
NKWD i wywieziony najpierw do Czelabińska 
za Uralem a następnie do Karagandy gdzie 
pracował w sowieckim łagrze w odkrywkowej 
kopalni miedzi. Dzięki staraniom żony po 
półtora rocznym pobycie w łagrze w czerwcu 
1946wrócił do Poznania. Przez wiele lat nie mógł 
wykonywać zawodu adwokata, pracował jako 
magazynier w rolniczej spółdzielni. Po wielolet-
nich staraniach otrzymał w końcu pozwolenie 
na wpisanie na listę adwokatów. W Poznaniu 
utrzymywał kontakty z dawnymi towarzyszami 
walk. Zmarł 21.03.1986r.

Józef Burzyński st. sierżant AK, ps. „KON” 
od początku 1940r. był dowódca drużyny, a od 
grudnia 1940r. dowódca 79 plutonu ZWZ-AK. 
W miesiącu wrześniu i październiku 1943r. w od-
działach partyzanckich „Zbigniewa”, a w sierp-
niu 1944r. u por. „Jerzego ”. Bral udział w akcji 
rozbicia więzienia w Radomsku, likwidacji 
burmistrzów Mstowa i Pławna, likwidacji kon-
fidentów, niszczeniu linii telefonicznych i ewi-
dencji ludności w gminach, w zasadce na żan-
darmów i policjantów granatowych w 1944r. pod 
Karczewicami w składzie oddziału „Alma” Po 
wyzwoleniu J. Burzyński był aresztowany przez 
NKWD. Wieziony do miejscowości Leśniczówka 
przez funkcjonariuszy NKWD po dowódcę 
kompanii w skład której wchodziły 78 i79 pluton 
ZWZ-AK – Władysława Juszczyka – przejeżdża-
jący odkryty samochód minął idącego do kościo-
ła na sumę Władysława Juszczyka i tylko dzięki 
zimnej krwi Józefa Burzyńskiego i zorientowa-
niu się siostry Władysława Juszczyka o celu przy-
jazdu NKWD-ców Władysław Juszczyk uniknął 
aresztowania i wywózki na Syberie. Natychmiast 
wyjechał do Wrocławia na ziemie odzyskane, 
a następnie do Łodzi. Brat Władysława, Roman 
Juszczyk przodownik Policji w garnizonie Łuck 
i Brześć nad Bugiem w 1939r. Ofiara zbrodni 
katyńskiej.

Józef Burzyński od 27 stycznia 1945r. do 
01.11.1948r. był zesłany do Łagrów na tere-
nie ZSRR. Odznaczony Krzyżem Grunwaldu 
i Krzyżem Partyzanckim.

Władysław Woldan – ZWZ-AK ps. „Walter”. 
pełnił funkcje łącznika Komendanta Podobwodu 
Kłomnice Bronisława Kempińskiego ps. „Emira” 
z Komendą Obwodu AK Radomsko, oraz do-
wódcami drużyn, plutonów. kompanii wchodzą-
cych w skład Podobwodu AK Kłomnice, a także 
oddziałami leśnymi „Andrzeja”, „Robotnika”, 
„Alma”. Brał udział w większości akcji wykona-
nych przez oddziały AK na terenie Podobwodu 
Kłomnice. W grudniu 1946r. był aresztowany 
przez UB i po ciężkim przesłuchaniu w katowni 
UB w Radomsku skazany na 6 lat za przynależ-
ność do AK, z czego 3 lata przebywał w więzieniu 
(w tym we Wronkach)
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Urok starych fotografii (38).

Strażacka akcja podczas 
pożaru w fabryce 
w Rzekach Wielkich
Krzysztof Wójcik 

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej” chciałbym nietypowo przedstawić nie 
tylko fotografię miejsca lub ludzi ale, i dokument z 1925 r. Dotyczy on pochwały 

jaką wystosował Łódzki Zarząd Straży Pożarnych pod adresem Alfreda Klawe, 
za dzielność przy akcji gaszenia pożaru w Rzekach Dużych (Wielkich) w dniu 30 

sierpnia 1923 r., a więc niemal dwa lata wcześniej. Musiał to być pożar rzeczywiście 
groźny, że odbił się echem nawet we władzach wojewódzkich. Szukając wiadomości 

na ten temat natknąłem się, dzięki uprzejmości p. Włodzimierza Ciupy z Rzek, na 
ciekawe relacje.

Pożar miał miejsce na terenie Fabryki 
Tektury w Rzekach Wielkich, której wła-

ścicielem byli Mendel Blumenfeld i jego szwa-
gier Szmulke – obywatele polscy narodowości 
żydowskiej. Teren fabryki mieścił się na wy-
spie otoczonej dwiema odnogami Warty. Do 
dziś stoi solidny, murowany budynek główny 
zakładu, a wysoki fabryczny komin widocz-
ny jest z daleka. Pozostałe zabudowania były 
jednak drewniane, a były to domy mieszkalne 
dla licznej rodziny właścicieli i współwłaści-
cieli oraz drewniane wiaty (stodoły) w których 
suszyły się płaty wyprodukowanej tektury. 
Owych wiat było kilkanaście. Było to miej-
sce, jak widać, podatne na pożar. Zaczęły się 
najpierw palić owe suszarnie i ogień szybko 
się rozprzestrzeniał. Później ludzie stwier-
dzili, że prawdopodobnie było to podpalenie 
i nawet typowali podejrzanego. W tym mo-
mencie przytomnością wykazał się komen-
dant miejscowej drużyny strażackiej Stanisław 
Wiewióra, który szybko zorganizował akcję 

środkami jakimi dysponował. Zawdzięczamy 
tę relacje jego synowi. Sama akcja polegała na 
odpowiednim ustawieniu strażaków, którzy 
podawali sobie wiadra z wodą z rąk do rąk 
od rzeki aż do miejsca pożaru. Puste wiadra 
odnosili spontanicznie ochotnicy. Wkrótce 
też w sukurs przyszli strażacy z Garnka pod 
dowództwem wspomnianego Alfreda Klawe, 
którzy dysponowali ręczną ale wydajną pompą 
strażacką (sikawką). Akcja nie była pewnie 
łatwa, pożar duży i zagrażający zabudowa-
niom wsi po drugiej stronie rzeki, ale w końcu 
ogień opanowano. Straty jednak były duże, 
zarówno wśród zabudowań gospodarczych 
jak i mieszkalnych.

Sam właściciel fabryki był pod dużym wra-
żeniem działania strażaków oraz mieszkańców 
Rzek, zwłaszcza że stosunki ze wsią miał nie 
najlepsze. Po tym wydarzeniu osobiście dzię-
kował za pomoc w nieszczęściu Stanisławowi 
Wiewiórze. Pewnie też jego działania spowo-
dowały w Zarządzie Łódzkim Straży Pożarnych 
wystosowanie przedstawionej na początku po-
chwały. Dodać trzeba, że wysoka sprawność ze-
społów strażackich to efekt dobrej współpracy 
i wielu szkoleń, z których część odbywała się 
właśnie w Garnku. Na dołączonej pamiątko-
wej fotografii widać uczestników takiego kursu, 
wśród których jest wspomniany Alfred Klawe 
i pewnie strażacy z Rzek.

Na koniec dziękuję wszystkim czytelni-
kom za słowa uznania, za informacje i dzie-
lenie się swoimi zbiorami oraz zachęcam 
do kontaktu na adres krzysztofwojcik15@
gmail.com. Poszukuję od dawna zdjęć nie-
których obiektów w Kłomnicach i okolicy, 
np. starego dworu w Kłomnicach, dworu 
w Konarach, starej kaplicy w Zawadzie, itp. 
Chętnie przedstawiłbym też stare zdjęcia owej 
fabryki w Rzekach, z czasów jej świetności. 
Z góry dziękuję i jednocześnie zachęcam do 
poszukiwań!
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